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سرمقاله

سرویس بهداشتی، نیاز مغفول مانده
 در صنعت گردشگری 

گردشگری در هر قالب اکوتوریسم، ژئوتوریسم، طبیعت، مذهبی، محیط زیست، حیات 
وحش و... صنعتی است که اگر چه به تولید کالا نمی انجامد اما بخش های مختلف 
مسکن و اقامت، نوشیدنی، غذا، حمل و نقل، خدمات و... را متأثر ساخته و با بهره وری، 
درآمد زایی، اشتغال، رشد اقتصادی، توسعه اجتماعی و... ارتباطی مستقیم و مؤثر دارد، 
به همین دلیل سهم بسزایی را در اقتصاد جهان از آن خود کرده است. گردشگری از 
آن دسته صنایعی است که می تواند سایر شاخص  های اقتصادی را متحول ساخته و 
بسیاری از مشاغل را از رکود و رخوت خارج کند. براساس تحلیل های کارشناسی؛ مزایای 
اقتصادی صنعت گردشگری به اندازه ای زیاد است که در شمار پیشران های اقتصادی 
قرار گرفته و بسیاری از کشورها، آن را یکی از مهمترین شاخص های رشد و توسعه خود 
برشمرده اند. اهمیت این موضوع به حدی است که مرکز پژوهش های مجلس شورای 
 اسلامی در گزارشی با عنوان “ گردشگری در گام دوم جمهوری   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

تذکر نماینده مجلس در مورد بحران 
خشکسالی و آب استان به 3 وزیر

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس در نطقی از تربیون مجلس به 
وزرای کشور، نیرو و جهاد کشاورزی در زمینه بحران آب و خشکسالی در این 
استان تذکر داد. مصطفی نخعی، نماینده مردم نهبندان و سربیشه و سخنگوی 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در نطقی به وزرای نیرو و کشور در 
زمینه بحران خشکسالی و آب در خراسان جنوبی تذکر داد. تذکر وی به وزیر 
نیرو و مدیران ارشد خراسان جنوبی در زمینه تسریع در اجرای طرح های 
آبرسانی  وضعیت وخیم آب در استان این بود که »مردم در خراسان جنوبی 
در بسیاری از شهرها و روستاها ساعت ها بلکه روزها و بعضا هفته ها با کمبود  
آب مواجه بوده و با سختی روزگار می گذرانند.« دبیر فراکسیون مرزنشینان 
مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی در زمینه احیای 
قنوات و تسریع در اجرای طرح های انتقال آب به مناطق عشایری نیز این 
 طور بیان کرد که »آقای وزیر، متاسفانه در خراسان جنوبی این سطح از

بی عملی، سوء مدیریت و انفعال نسبت به وضعیت کشاورزان،دامداران ، عشایر 
و زیرساخت های مهمی مثل احیای قنوات بی سابقه هست، فکری به حال 
استان کنید.« تذکر نهایی نخعی هم به وزیر کشور بود با این عنوان که »آقای 
وزیر بحران خشکسالی را جدی بگیرید تا کی باید در رنج و سختی باشند.«

نوید خوش آسفالته شدن
 ۲۶ روستا تا پایان سال 

مدیرکل منابع طبیعی گفت: عوامل مختلفی در ایجاد پدیده گرد و خاک استان موثر 
بوده و سبب شده کانون های بحرانی فرسایش بادی استان از 2۸ مورد به ۳2 مورد 
افزایش پیدا کند. این روزها در استان خراسان جنوبی شاهد افزایش پدیده گرد و خاک 
هستیم، به طوری که این استان در صدر استان های غبارآلود بوده است. به طور حتم 
عوامل مختلفی بر شکل گیری و گسترش این پدیده و مخاطره طبیعی در استان دخیل 
بوده اما خشکسالی های پی در پی سبب افزایش کانون های بیابانی شده است.با توجه 
به وضعیت خطرناک برخی از مناطق استان باید مقابله با ریزگردها جزو اولویت های 
برنامه ریزی در استان باشد. نصرآبادی در گفت وگو با مهر در رابطه با وضعیت استان 
در مورد پدیده گرد و خاک اظهار کرد: در حوزه بحث بیابان تحت تاثیر تغییرات جهانی 
اقلیم هستیم که همه کشورها را درگیر ساخته است. وی تصریح کرد: این تغییرات اقلیم 

از سال ۹2 میلادی منجر به نشست های بین المللی شد تا ... مشروح در صفحه ۳

عوامل ایجاد 
ریزگردها در  استان

صفحه  3

نماینـدگی فروش 
کولر های آبی سنگر کار  و گازی ایران رادیاتور

    

   آدرس : خیابان انقلاب - روبروی  هیئت حسینی

0915  561  83  98-056  9  101  101  9

فروشگـاه 
مــان شیــد

جناب آقای
مهندس سید محمد حسین زینلی 

با تاسف و تاثر فراوان درگذشت برادر بزرگوارتان را صمیمانه خدمت 
شما تسلیت و تعزیت عرض نموده، غفران الهی برای آن فقید سعید و 
صبر و اجر برای جناب عالی و سایر بازماندگان معظم مسئلت داریم. 

اتاق اصناف مرکز استان 

       برادر گرامی جناب آقای سید محمدحسین زینلی
مدیرعامل محترم شرکت کویر تایر

درگذشت برادر گرامی تان موجب تأسف و تأثر گردید. ضمن عرض تسلیت 
محضر مبارک جناب  عالی، خانواده گرامی و سایر بازماندگان، برای آن مرحوم 
علو درجات و رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و اجر جزیل و طول عمر 

پربرکت همراه با عزت مسئلت داریم.
 هیئت  رئیسه، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه صنعتی بیرجند

جناب آقای مهندس سید محمدحسین زینلی 
)عضو محترم هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی(

با نهایت تأسف و تأثر ضایعه غمناک درگذشت برادر گرامی تان مرحوم مغفور 

شادروان سید محمد حسن زینلی 
را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض می نماییم. از خداوند منان 

برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت می نماییم.
مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی 

برادر ارجمند 

حضرت حجت الاسلام والمسلمین نسائی زهان 
دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی

 انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان مدیر نمونه قوه قضاییه که موید همت بلند 
شما در اجرای عدالت و دفاع از حقوق شهروندی است، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده 

دوام توفیقات جناب عالی را از درگاه خداوند منان خواستاریم. 

اتاق تعاون استان خراسان جنوبی 

حضرت حجت الاسلام والمسلمین نسائی زهان 
دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی

 انتخاب شایسته جناب عالی به عنوان مدیر نمونه قوه قضاییه 
نوید مسرت بخش و افتخار بزرگی برای استان خراسان جنوبی می باشد، رجاء واثق داریم 

موجب خیر و خدمت برای مردم خوب استان خواهد بود. سعادت و توفیقات روزافزون تان را 
از درگاه بلند خالق هستی بخش آرزومندیم. 

هیئت مدیره و مدیرعامل
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

جناب آقای محمد علی زرنگ
مدیر امور شعب بانک ملی خراسان جنوبی

بدون شک موفقیت بانک ملی استان در روز فناوری اطلاعات و انتخاب بانک ملی به عنوان 
 بانک پیشرو در استان در استانداردهای حوزه فناوری اطلاعات در گرو دید باز و نگاه آینده نگر 
شما در توسعه دولت الکترونیک و آماده سازی منابع انسانی و زیرساخت های لازم در جهت 

اجرای برنامه هفتم توسعه است، ضمن عرض تبریک
 انتخاب تان در اولین ارزشیابی جامعه فناوری اطلاعات استان  و تقدیر توسط استاندار محترم  

خدمت شما و همکاران تان در بخش فناوری اطلاعات اداره امور شعب بانک ملی استان
 )آقای مهندس حاتمی و همکاران( آرزوی موفقیت بیش از پیش داریم.

مدیر عامل و هیت مدیره شرکت ورنا تجارت

جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی 
فقدان برادر بزرگوارتان  

شادروان سید محمد حسن زینلی
 ما را نیز اندوهگین ساخت. از درگاه خداوند یکتا علو 

 درجات برای آن مرحوم و سلامتی و طول عمر با عزت 
برای بازماندگان خواهانیم. 

اتاق تعاون استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی
مدیرعامل محترم شرکت کویرتایر

با نهایت تاسف وتاثر مصیبت وارده ،آسمانی شدن برادر بزرگوارتان 
را تسلیت عرض نموده واز درگاه احدیت برای آن عزیز سفرکرده غفران واسعه 

الهی و برای خاندان محترم معزا صبر وبردباری مسئلت می نماییم.
هیئت مدیره انجمن بیرجندی های مقیم تهران

     جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی 
مدیر عامل محترم شرکت کویر تایر 

درگذشت برادر بزرگوارتان مرحوم مغفور 
 سید محمد حسن زینلی موجب تاثر و تالم خاطر گردید.

این مصیبت بزرگ را خدمت حضرتعالی وخاندان معظم تسلیت عرض 
نموده، برای آن مرحوم غفران واسعه الهی وبرای بازماندگان صبرو شکیبایی مسئلت می نماییم.

               مدیریت شعب بانک ملت استان خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس سید محمد حسین زینلی  
با قلبی آکنده از غم و اندوه درگذشت برادر بزرگوارتان را محضر شما و بازماندگان 
 معزز تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای بازماندگان 

حاج محمدرضا سعیدی و فرزندان صبر و سلامتی آرزومندیم. 

تشکر  و اعتذار
با نهایت احترام بدین وسیله مراتب قدردانی و سپاس خود را از 
یکایک سروران ارجمند، دوستان، آشنایان، بستگان ، شهروندان 

عزیز بیرجند و سربیشه و سایر شهرها ،تولیدکنندگان ، صنعتگران، 
اصناف و بازاریان، مسئولان وکارکنان شریف سازمان ها ، ادارات، 
ارگان ها و نهادهای دولتی،تشکل های بخش خصوصی، نیروی 
انتظامی، شخصیت های ملی و همه اقشار شریف مردم که در 

مراسم تشییع وتدفین ، مجالس ترحیم عزیزمان که ناباورانه
 در عنفوان جوانی جان به جان آفرین تسلیم کرد

شادروان محمود شربت دار
 شرکت نموده و با ابراز همدردی کم نظیرشان به طرق مختلف موجب تسلی خاطر والدین ، 

همسر و سایر خاندان داغدیده شدند، صمیمانه تقدیر و سپاسگزاری می نماییم و
از این که به علت تألمات روحی توفیق تشکر حضوری میسر نشد، قلباً پوزش می طلبیم.

محبت و صفایتان را ارج می نهیم و نیکو ترین دعاهای خود را تقدیم تان می کنیم
و آرزومندیم هرگز داغ جوان نبینید

خانواده های: شربت دار ، جانفدا و دباغی

                            جناب آقای سید محمد حسین زینلی 
عضو  محترم مجمع خیرین انتقال خون استان خراسان جنوبی 

با نهایت تاثر درگذشت برادر بزرگوارتان مرحوم 

زنده یاد سید محمد حسن زینلی 
 را حضور جناب عالی و خاندان معظم تسلیت عرض نموده، برای آن 

فقید سعید رحمت و غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان محترم صبر و سلامتی آرزومندیم. 
مجمع خیرین انتقال خون خراسان جنوبی 



2
سه شنبه ۲7 تیر  140۲ * شماره  55۲۲

سرویس بهداشتی، نیاز مغفول مانده
 در صنعت گردشگری

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اهمیت این موضوع به حدی است که مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی در گزارشی با عنوان “ گردشگری در گام دوم جمهوری اسلامی ایران” به بررسی 
نقاط ضعف این صنعت پرداخته و چالش ها و موانع رونق گردشگری در ایران را احصا نموده است. 
براساس این گزارش؛ فقدان مدل و نقشه ذهنی مشخص، توجه ناکافی به ظرفیت ها و مزیت نسبی 
کشور در صنعت گردشگری در اسناد بالا دستی، نداشتن نقشه جامع توسعه گردشگری، تمرکز 
مقاصد خاص سنتی در توسعه صنعت گردشگری، بی توجهی به تمامی ظرفیت ها، عدم برنامه 
ریزی سفر برای دهک های مختلف درآمدی جامعه با توجه به پایین بودن سرانه سفر، نداشتن 
بازاریابی مشخص، توجه ناکافی به ظرفیت های بازار گردشگری کشورهای همسایه و منطقه ای، 
عدم ثبات مدیریتی و تخصص نداشتن در حوزه های مربوطه، عدم ثبات ساختاری و تغییرات فراوان، 
وجود قوانین دست و پا گیر، ناتوانی بخش خصوصی در مقابل بخش دولتی، فقدان سیاست ها و 
نبود مشوق های حمایتی گردشگری، ضعف زیرساخت ها و گران بودن سفر برای عامه مردم و... از 
جمله چالش ها و موانع جدی در توسعه صنعت گردشگری است که در همه کشور وجود دارد اما در 
هر استان بنا به میزان توسعه یافتگی و مسافر پذیری، متفاوت است. از بین تمامی موارد احصا شده، 
تأمین زیرساخت ها و وجود امکانات رفاهی و خدماتی -از آن جایی که برای مردم ملموس تر است 
و با سلامت عمومی ارتباطی تنگاتنگ دارد - بیش از دیگر گزینه ها می تواند در جلب و جذب مسافر 
و گردشگر نقش ایفا کند و بدون تردید اگر قرار است گردشگری به عنوان صنعتی پول ساز، به توسعه 
یک منطقه کمک کند، بایستی تأمین این زیرساخت ها به اولویت حوزه های متولی تبدیل شود. یکی 
از این زیرساخت ها و الزامات در صنعت گردشگری، وجود سرویس های بهداشتی مناسب در طول 
مسیر تردد مسافران و گردشگران است، امکان بسیار مهمی که به جرأت می توان گفت در صنعت 
گردشگری کشور، یک نقطه ضعف بزرگ است، اثبات این ادعا کار دشواری نیست، چرا که هر کدام 
ما در مسیرها و مقاصد سفر خود با آن دست و پنجه نرم کرده ایم و امکان ندارد در خاطرات سفر خود 
به مناطق زیارتی، سیاحتی، تفرجی و... تجربه ای از حضور در فضای نامناسب، کثیف، آشفته، غیر 
بهداشتی و ناکافی سرویس بهداشتی نداشته باشیم. عمق این فاجعه را چند سال پیش در خبری به 
نقل از قائم مقام سازمان میراث فرهنگی و گردشگری وقت خواندیم که گفته بود؛ “وضعیت کمبود 
سرویس بهداشتی عمومی در کشور به گونه ای است که راهنمایان تورها به توریست های خارجی 
توصیه می کنند در سفر به ایران قرص ضد ادرار همراه داشته باشند تا به مشکل برنخورند”، اگر 
چه این مطلب گزنده است و دل مان نمی خواهد آن را بپذیریم اما واقعیت تلخی است که از همان 
سال های دور وجود داشته، دارد و اگر تدبیر نشود، همین روند ادامه خواهد داشت. وجود سرویس 
بهداشتی )توالت( استاندارد از شاخص های مهم و مؤثر در صنعت گردشگری دنیاست که در کشور 
و استان ما مغفول مانده و علیرغم تأکیدات ستاد سفر بر تأمین زیرساخت های رفاهی گردشگران 
و مسافرانی که چه به قصد اقامت و چه به علت رسیدن به استانی دیگر، از خراسان جنوبی گذر 
می کنند، تأمین فضا و بهداشت سرویس های بهداشتی در طول محور های مواصلاتی و مقاصد 
گردشگری- تفرجگاه ها، زیارتگاه ها، پارک ها، اماکن گردشگری و...- هنوز به اولویت دستگاه های 
متولی تبدیل نشده است و دستگاه های مجری به این باور نرسیده اند که تأمینِ تنها همین یک نیاز، 
می تواند به ماندگاری مسافر و تکرار سفر ختم شود. نمونه های عینی این عدم رعایت بهداشت و 
ناکافی بودن سرویس های بهداشتی را شما می توانید با سفر به مزار امامزاده سلیمان علی)ع( و مزار 
بی بی زینب خاتون)س(، محور های نهبندان، طبس و... به وضوح ببینید. قدیمی ترها می گفتند؛ 
اگر برای خواستگاری دختری می روید و می خواهید مطمئن شوید که اصول خانه داری را می داند 
یا زیر دست مادری کدبانو تربیت شده، کافی است به سرویس بهداشتی خانه سری بزنید، و تو خود 

حدیث مفصل بخوان از این مجمل!! 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲1۳4۲۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

انتخابات خراسان  بر  بازرسی  و  نظارت  رئیس دفتر 
پویا،  فعال،  استان  نظارت  شبکه  گفت:  جنوبی 
متخصص و متعهد بوده و از اقشار مختلفی در آن 
در  یعقوبی  مهدی  الاسلام  حجت  دارند.  حضور 
اینکه  بر  اظهار کرد: اصل نظارت  با مهر  گفت وگو 
نهادی ناظر باشد اصلی عقلایی و عرفی و در دین 
اسلام شرعی است.وی تصریح کرد: در کار خداوند 
نیز برنامه ای به عنوان نظارت وجود دارد.رئیس دفتر 
نظارت و بازرسی بر انتخابات خراسان جنوبی گفت: 
در کشورها و حکومت های مختلف نهادی به عنوان 
نظارت بر ارکان حکومتی و برای پاسبانی از قانون 
اساسی آنها پیش بینی شده است.یعقوبی با اشاره به 
اینکه بحث انتخابات بالذات یک بحث چالش برانگیز 
است، اضافه کرد: عقل حکم می کند که یک نهاد 
بی طرف، عاقل و عادل بر آن نظارت داشته باشد.
رهبری  معظم  مقام  فرمایش  این  به  اشاره  با  وی 
انتخابات  در  نظام  بینای  نگهبان چشم  که شورای 
است، افزود: در بحث شورای نگهبان جفایی که به 
آن شده این بوده که بخشی از عموم مردم شورای 
نگهبان را با انتخابات می شناسند و در امر نظارت ها 
و همچنین اینکه سلیقه ای عمل می شود در حالی 
اصلًا این گونه نیست. رئیس دفتر نظارت و بازرسی بر 
انتخابات خراسان جنوبی اضافه کرد: شورای نگهبان 
وظایف متعددی دارد به طوری که بیش از ۲0 اصل 
قانون اساسی به وظایف آن پرداخته است.یعقوبی به 
سه وظیفه اصلی شورای نگهبان اشاره کرد و بیان 
داشت: تطبیق مصوبات مجلس برای اینکه با قانون 

و شرع منفاتی نداشته باشد، تفسیر قانون اساسی و 
انتخابات از جمله این وظایف  در نهایت نظارت بر 
مهم شورای نگهبان است. وی با بیان اینکه تاکید 
همیشگی اعضای شورا در نظارت بر انتخابات عمل 
است،  داری  امانت  اصل  رعایت  و  قانون  مدار  بر 
نظارت  و همچنین  ها  بررسی صلاحیت  در  افزود: 

انتخابات  از سلامت  مراقبت  و  انتخابات  مراحل  بر 
شورای نگهبان تلاش می کند.رئیس دفتر نظارت و 
بازرسی بر انتخابات خراسان جنوبی بیان داشت: شاهد 
گویای رعایت اصل بی طرفی و عدم اعمال سلایق 
در نهاد ناظر و مجری انتخابات این بوده که در سابقه 
انتخاباتی ایران بعد از 44 سال که از انقلاب می گذرد 
سلایق گوناگون و مختلف سیاسی به عرصه قدرت 
راه یافته و تاثیرگذار بوده اند.یعقوبی با اشاره به اینکه 
در عرصه شفافیت در کار، شورای نگهبان پیشتاز بوده 
است، یادآور شد: شورای نگهبان هر چند هیچ الزام 
قانونی نداشته حتی قبل از مصوبه مجلس مبنی بر 
شفافیت در کار مدیران و دستگاه ها به این اصل توجه 

داشته و به آن عمل کرده به طوری که در سامانه 
جامع نظرات و مذاکرات شورا، تمانی نظرات، مذاکرات 
و مصوبات شورای نگهبان برای عموم قابل مشاهده 
است.وی با بیان اینکه دفاتر نظارت بر انتخابات در 
شهرستان ها و استان ها در اوایل دهه ۸0 با امر و 
اشاره رهبری تشکیل شده و بازوی کمک کننده به 
شورا بر امر نظارت بر انتخابات است، بیان کرد: در 
خراسان جنوبی این دفتر از بدو تشکیل استان تاسیس 
شده و در عرصه نظارت در استان کمترین چالشی 

وجود نداشته است.
رئیس دفتر نظارت و بازرسی بر انتخابات خراسان 
فرمانداری  و  استانداری  اینکه  به  اشاره  با  جنوبی 
های استان در دولت های مختلف همکاری خوبی 
داشته  انتخابات  برگزاری  امر  در  نظارت  دفاتر  با 
پویا،  فعال،  استان  نظارت  شبکه  شد:  یادآور  اند، 
در  مختلفی  اقشار  از  و  بوده  متعهد  و  متخصص 
شاخص  از  یکی  گفت:  دارند.یعقوبی  حضور  آن 
برگزاری  ایران  اسلامی  نظام  در  انتخابات  های 
اینکه در سطح  بیان  با  آن توسط مردم است.وی 
استان در مجموع حدود 4 هزار و 400 ناظر فعال 
حدود  تعداد  این  از  کرد:  تصریح  دارند،  همکاری 
تشکیل  مردان  را  مابقی  و  بانوان  را  نفر   ۹00
می دهند.رئیس دفتر نظارت و بازرسی بر انتخابات 
خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: در انتخابات دوره 
قبل مجلس شورای اسلامی در استان ۶77 شعبه 
اخذ رای وجود داشته که در مجموع ۲700 ناظر بر 

اجرای انتخابات نظارت داشته اند.

شبکه نظارت بر انتخابات در استان پویا و متعهد است

کسب رتبه سوم والیبال کشور توسط بانوان فرهنگی خراسان جنوبی

بانوان فرهنگی استان، بر سکوی سوم مسابقات والیبال فرهنگیان کشور ایستادند.  مدیرکل آموزش و پرورش 
استان گفت: این مسابقات با حضور ۲۹ استان برگزار شد و پس از اتمام ، تیم های فارس و اصفهان مقام های 
اول و دوم، تیم های خراسان جنوبی و تهران مشترکاً مقام سوم رشته والیبال را از آن خود کردند.

حکم خلع ید و قلع و قمع 
مستحدثات غیر مجاز  اجرا شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند گفت: حکم 
خلع ید و قلع و قمع مستحدثات غیر مجاز در بیش از ۲۲ 
هزار و ۸00 مترمربع از اراضی ملی گودال شن شهرستان 
جمع  در  علیپور  ابراهیم  مهر،  گزارش  به  شد.  اجرا  بیرجند 
اراضی  از  مترمربع  اظهار کرد: ۲۲ هزار و ۸۸۳  خبرنگاران 
حکم  از  پس  بیرجند  شهرستان  شن  گودال  در  واقع  ملی 
افزود: در  بازگشته است. وی  المال  بیت  به  قطعی قضایی 
پی دست درازی متصرفان به اراضی ملی شهرستان بیرجند، 
پرونده قضایی تشکیل و رأی قضایی صادره از اجرای احکام 
رئیس  اخذ شد.  دولت  نفع  به  دادگستری شهرستان  مدنی 
بر  بنا  اضافه کرد:  بیرجند  آبخیزداری  و  منابع طبیعی  اداره 
دادگستری  مدنی  احکام  اجرای  اول  شعبه  از  صادره  حکم 
شهرستان فرمانده پاسگاه ویژه حفاظت اداره منابع طبیعی 
انتظامی  نیروی  ماموران  با حضور  آبخیزداری شهرستان  و 
شهرستان مساحت ۲۲ هزار و ۸۸۳ مترمربع از اراضی ملی 
گودال شن شهرستان بیرجند، ضمن قلع و قمع مستحدثات 

و خلع ید، رفع تصرف کامل به بیت المال بازگردانده شد.

افزایش انشعابات غیرمجاز
 شناسایی شده در خراسان جنوبی 

گفت:  جنوبی  خراسان  فاضلاب  و  آب  عامل شرکت  مدیر 
امسال  ابتدای  از  شده  شناسایی  غیرمجاز  انشعابات  تعداد 
به  اشاره  با  یافته است. دوستی،  افزایش  پارسال  به  نسبت 
اینکه 1۲0 انشعاب و مصارف آب غیرمجاز امسال در خراسان 
جنوبی شناسایی شده است، گفت: این انشعابات و مصارف 
غیرمجاز در سه ماهه نخست امسال در بخش های مسکونی، 
فضای سبز و بخش های تجاری و عمومی شناسایی شده 

است.

۲ نفر در حوادث رانندگی جاده های 
خراسان جنوبی جان باختند 

 رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: وقوع حادثه واژگونی 
در جاده های استان منجر به فوت رانندگان ۲ خودرو سواری 
و سنگین شد. سرهنگ علیرضا رضایی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: حادثه اول واژگونی خودرو پژو 405 بود که در کیلومتر 
سه محور اصلی قاین - گناباد ساعت ۲ و ۲ دقیقه بامداد 
دیروز گزارش شد. وی اظهار کرد: این خودرو سوخت کش 
هنگام واژگونی آتش گرفت و راننده در دم جان باخت. رئیس 
پلیس راه خراسان جنوبی علت حادثه را توجه نکردن به جلو 
ناشی از تخطی سرعت مطمئنه عنوان کرد. وی گفت: حادثه 
دیگر ناشی از واژگونی کامیون ساعت پنج و 50 دقیقه دیروز 
در کیلومتر ۲۸ محور دیهوک - فردوس به وقوع پیوست و 
راننده کامیون کشته شد. رضایی افزود: علت این حادثه بنا 
به نظر کارشناس پلیس راه، توجه نکردن به جلو ناشی از 

خستگی و خواب آلودگی بوده است.

حضور فعال منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در  نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری 
اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل  اصغری- 
خراسان جنوبی از حضور فعال این سازمان در دومین 
نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه گذاری و توانمندی 
های صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران خبر 
داد.به گزارش آوا ، مهندس زارعی با اعلام این خبر، 
اظهار کرد : دومین نمایشگاه معرفی بسته های سرمایه 
گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ایران به میزبانی مشهد مقدس برگزار می 
شود  که منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در این 

نمایشگاه حضوری فعال دارد. 

سوی  از  که  سالجاری  شعار  به  توجه  با  افزود:  وی 
مقام معظم رهبری به نام “مهار تورم ، رشد تولید” 
نامگذاری شده و همچنین با توجه به فلسفه وجودی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که پایگاه اصلی اقتصاد 
سرمایه  جذب  سیاست  است،  کشورمان  الملل  بین 
و تولید و اشتغال و رونق و ارزآوری را دنبال کرده و 
این  اقتصادی در  آزاد و ویژه  مقرر شد همه مناطق 
راستا به سمت جذب سرمایه و صادرات و تولید رفته 
و برنامه های ویژه برای آن ترسیم کنند. وی گفت: 
 مقرر شده است در این نمایشگاه رونمایی از بسته های 

سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که از 
تاریخ ۲7 تا ۳0 تیرماه در نمایشگاه بین المللی مشهد 
برگزار می شود،  انجام شود که از همه سرمایه گذاران 
خارجی و فعالان حوزه صادرات دعوت می شود برای 
بازدید به این نمایشگاه حضور یابند.زارعی گفت: دومین 
نمایشگاه رونمایی از بسته های سرمایه گذاری در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی ۲7 تا ۳0 تیرماه در نمایشگاه بین 
المللی مشهد میزبان علاقه مندان از ساعت 15 تا ۲0 
است که منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی در سالن 

عطار غرفه شماره ۲۶ حضور دارد.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

سهم شما در لبخند مددجویان و سالمندان بهشت گمشده شهرمان چیست؟
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وزش باد در خراسان جنوبی شدت گرفت

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا تا پایان هفته جاری در استان 
ادامه دارد و در این زمینه هشدار هواشناسی سطح زرد صادر شد. فاطمه زارعی افزود: براساس الگوی نقشه ها و داده های هواشناختی با 

استمرار این شرایط و تقویت بادهای 1۲0 روزه، وزش باد شدید تا خیلی شدید در استان گسترش می یابد. 
فرمانداری از  تشکر  و  تقدیر   *با 
محترم سر بیشه و تقدیر تشکر فراون از 
بخشداری محتر م سربیشه که مارا در گاز 
کشی روستای چاچاخو یاری فرمودی 
خداو ند بشما و نظام جمهوری اسلامی 

ایران خیر عطا فر ماید 

مجتمع ضعیف   های   *زیرساخت 
 فرهنگی مذهبی بلنجیر دومین قطب 
گردشگری شهرستان خوسف نیازمند 
توجه ویژه مسئولان شهرستانی و استانی 

است . خیلی زود دیر می شود

*از قدیم گفته اند که سواره خبر از حال پیاده 
ندارد! حالا می بینیم که بعضی مسئولان 
های  حقوق  که  هم  نیاز  بی  و   مرفه 
بالا و نجومی می گیرند، خبر از اوضاع 
بد مالی اکثریت مردم و گرفتاری های 
متعدد ناشی از مشکلات مالی و معیشتی 
آن ها ندارند و برایشان  اهمیتی هم  ندارد

 * تشکر از خدمات شهرداری بیرجند
با  مکاتبه  و  پیگیری  ماه  از ۳  پس   
شهرداری منطقه ۲ جهت نصب سطل 
اشغال سرقتی بالاخره زحمت کشیدن 
این سطل رو جای سطل زباله سرقتی 
گذاشتن باورکنین اگر پول عوارض رو 
میدادیم به جناب سارق سطل قبلی رو 

پس می گرفتیم به صرفه تر بود.

 *آقایان مسئول استاندار، نماینده ولی فقیه
و نمایندگان مجلس تا مثل وضعیت 
حجاب و پوشش دیر نشده فکری برای 
نگهداری سگ درمنزل و سگ گردانی 
در جامعه بردارید دو تا از همسایه های ما 
یک عدد و دیگری چهار تا سگ درمنزل 
آزار  اذیت و  دارند و موجبات  نگه می 
همسایه ها رو بوجود آورده. سگ گردانی 
می کنند تو کوچه و پارک خواهشمندم 
تا دیر نشده و همه گیر نشده جلوی این 

قضیه رو بگیرید.

*درباره فرهنگ عصابیت نوشته بودید اما 
 به این نکته خوب نپرداختید که خیابان های 
 بیرجند گنجایش این همه خودرو نداره و 
 طبیعی هست که ببینی وقتی مسیری
 که 5 دقیقه است، 15 دقیقه طول می 
کشد آدم عصبی بشه حتی خونسرد ترین 
 آدم ها هم از این وضع خیابان های بیرجند
 عصبی میشن دیگه بقیه جای خود دارند.

*با سلام و خدا قوت. در خصوص پل 
باقی مانده جاده بالای چهکند لطفا به 
جهت عدم تامین بودجه پروژه )بهانه 
همیشگی مسئولان( ، صندوقی تهیه و 
سر همان پل نصب گردد مطمئنا پول 
ساخت پل از کمک های مردمی تامین 
خواهد شد. با تشکر از کسانی که پیگیر 

این مشکل  هستند.

*می شناسم کسی رو که اپراتور لیزر بوده 
و تهران یک دوره زیبایی دیده و حالا چه 
تبلیغ هایی برای خودش میکنه. پروژه ای 
کار میکنه و مکان مشخصی نداره. اتفاقی 

بیوفته چه کسی باید جواب بده؟

*چه خبره یک  مرغ  رو باید با این قیمت 
بگیری؟ دیگه 100 هزار تومان و ۲00 
هزار تومان گویا شوخی شده . لطفا مردم 

نخرند تا قیمتش بیاد پایین. 

*بعد از 16 سال از ساخت زمین های 
فرهنگیان توسط تعاونی مسکن کانون 
بازنشستگان آموزش و پرورش بیرجند 
هنوز این منطقه قابلیت سکونت نداره و 
فقط سرمایه بازنشستگان را قورت دادند. 
این زمین ها  از  خواهشا یک گزارش 
بگیرید و آموزش و پرورش رو ملزم کنید 

جواب مارو بدهد.

*اجتماع سراسری عفاف و حجاب به 
ویژه در بیرجند سیلی محکمی شد بر 
دهان صحنه گردانان بی عفتی و این 
پیام مخابره شد که حجاب دغدغه ذاتی 
بانوان ایرانی است بدون این که اجباری 

در کار باشد.

*آوا جان مطلب شما را درباره شهربازی 
غیر استاندارد خواندم. خواستم بگویم شما 
گویا هنوز نمی دانید که اینجا بیرجنده، 
همینه که هست زیادی از مسئولان توقع 

داری که به فکر جان مردم باشند.

*باوجود اینکه استادیوم آزادی بیرجند 
 دارای فضای کافی برای استفاده به عنوان
پارکینگ استخرخرمشهرمی باشد،بااین 
وجودماشین های مراجعه کنندگان دائما 
درکوچه و در مجاورت منازل مسکونی 
پارک می شود و اکثر اوقات با توجه به 
ترددبالای وسایل نقلیه ازاین مسیر )مفتح 
۲۹( ماشین های همسایه ها درمعرض 

تصادف وشکستن آینه بغل  می باشد.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ابرچالش  مهاجرت
به استان و از استان

سلام. خواهشا این مطلب رو بخونید و 
 بدونید بیرجند با یک  ابرچالش در حال مواجه
  شدن است. روزنامه آوا این روزها که هوا گرم
و خاکی است و کسی تمایلی به بیرون 
 آمدن از خانه اش ندارد و زیر کولر و اسپیلت
  نشسته و باد خنکی می خورد بهتر است یه
  نیم نگاهی به وضع بازار املاک بیرجند و
 پدیده ناخواسته ای که کم کم درحال 
 آشکار شدن است بپردازیم. این گردوخاک 
هایی که یکی دو ساله تابستان در بیرجند 
تشدید شده، چند سال قبل در استان 
سیستان و بلوچستان شروع شده بود و 
زندگی اهالی این منطقه رو تحت تاثیر 
جوری  وضعیت  الان  و  بود  داده  قرار 
 شده که بسیاری از اهالی این استان و 
شهر زابل به فکر مهاجرت هستند. مقصد 
اولیه این هموطنان کجاست؟ بله بیرجند 
 و خراسان جنوبی!! چند وقتیه که خرید و
  اجاره خانه در بیرجند توسط مهاجران سیر
صعودی داشته و کم کم در حال آشکار 
 شدنه. علاوه بر اینکه بحث تورم خانه های
 بیرجند در شرایطی که با لطف مسئولان 
 ساخت و سازها به طور قطره چکانی انجام 
 میشه، پیش میاد، باعث ظهور یک فرهنگ
 نوظهور در منطقه خراسان جنوبی و بیرجند 
 خواهد شد. همین الان بیرجند را شهر چهل
تکه می نامند که هیچ پیوستی فرهنگی 
 در خودش نداره که گویا قراره این تفاوت 
 های بنیادین فرهنگی بیشتر هم بشه. نکته 
لطف  به  که  است  این  هم  بعدی 
مسئولان عزیز ما که مدیریت بحرانشان 
در حد تغییر ساعات اداری است، این آب 
و هوا در صورتی که سال های دیگه هم 
ادامه داشته باشه و هیچ فعالیتی برای 
بهبود وضعیت آن صورت نگیرد، باعث 
افزایش مهاجرت بیرجندی های فعلی به 
 سایر مناطق کشور خواهد شد. نمونه دهه
  40 شمسی که باعث مهاجرت قشر زیادی
  از مردم به استان های گلستان و مازندران 
فعلی شد. یعنی میخوام بگم بیرجند با 
توجه به گرد و خاک های فعلی خطر 
فرهنگی مهمی تهدید میکنه که اگر 
علاج نشه، ما با مشکل بزرگی مواجه 
استان  از طرفی ساکنان  خواهیم شد. 
سیستان و بلوچستان و شهرهای مرزی 
استان به بیرجند مهاجرت خواهند کرد و 
حاشیه نشینی گسترش و فرهنگ های 
 متعددی در بیرجند بروز خواهد کرد که با 
خودش بسیاری از آسیب های اجتماعی را 
 خواهد آورد و از طرف دیگر خود بیرجندی 
ها با توجه به این آب و هوا میل به افزایش 
مهاجرت به مناطق شمالی خواهند داشت 
و این یعنی احتمال فرار بسیاری از کسب 
و کارها و فعالان اقتصادی و... از بیرجند 
عزیز ما.  به نظرم گردوخاک و مهاجرت 
های ناخواسته یکی از ابرچالش های 

استان خواهد بود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ایجاد اشتغال و تأمین مسکن؛ 
مهمترین چالش پیش روی مددجویان بهزیستی 

نوید خوش آسفالته 
شدن ۲۶ روستا 

تا پایان سال 

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی گفت: تا پایان سال ۲6 روستای 

برخوردار  آسفالته  راه  نعمت  از  استان 
می شوند.سهرابی معاون فنی و راه های 
روستایی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی گفت: ۸4۸ 
برخوردار  آسفالته  راه  نعمت  از  روستا 
روستا  امسال، ۲6  پایان  تا  و  هستند 
راه  نعمت  از  کیلومتر   ۹۲.5 طول  به 
آسفالته برخوردار خواهند شد.او افزود: از 
ابتدای سال ۲0.5 کیلومتر از محور های 
روستایی در سطح استان آسفالت شده 
ادامه داد: این رقم نسبت  اند.سهرابی 
 ۳۲ افزایش  پارسال  مشابه  مدت  به 
درصدی داشته است.وی بیان کرد: در 
به  جمهور  رئیس  اول  سفر  مصوبات 
استان در سال 1400 مبلغ 7۹0 میلیارد 
ریال به آسفالته کردن راه های روستایی 

تخصیص یافت.

خبر خوب

کاری- با توجه به شرایط اقتصادی کنونی از 
چالش های مهم برای معلولان و مددجویان 
زیرپوشش بهزیستی موضوع ناتوانی در تامین 
مسکن و اشتغال می باشد. با توجه به رشد 
بی سابقه مبلغ رهن و اجاره مسکن هرروز 
وضعیت این قشر تاسف انگیز تر نیز می شود  
و این در حالی است که مددجویان زیرپوشش 
بهزیستی جزء دهک های پایین جامعه به 

لحاظ وضعیت درآمدی هستند. از طرف دیگر 
جامعه معلول و کم توان جامعه امنیت شغلی 
لازم را  هم ندارند و یا شرایط شغلی نامناسبی 
را تجربه و تحمل می کنند که محیط مناسب 
سازی شده ندارد و رفتارهای کاری با آن ها 
نامناسب هست. بسیاری از افراد معلول با 
وجود توانمندی های بسیار و سوابق کاری 
ارزشمند، فاقد ارتقای شغلی هستند و حق 

شغلی شان ادا نشده است. 

اشتغال از رسالت های  مهم بهزیستی 
برای توانمندسازی جامعه هدف

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه ایجاد اشتغال از رسالتهای بهزیستی 
برای توانمندسازی جامعه هدف  توانمندسازی 

گروههای هدف تحت پوشش خود در ابعاد 
مختلف می باشد، ادامه داد: ایجاد و تقویت یا 
توسعه فرصتهای شغلی از طریق تسهیلات 
بانکی بصورت خوداشتغالی یا کارفرمایی از 
اهداف بهزیستی بوده است.  حسن  شرفی 
بخش  در  تسهیلات  سقف  اینکه  بیان  با 
خوداشتغالی تا ۳00 میلیون تومان رسیده است،  
ادامه داد:  با توجه به نوع طرح و در بخش 

برای  تسهیلات  پرداخت  کارفرمایی سقف 
بکارگیری 40 نفر تا سقف  4 میلیارد تومان می 
باشد . وی با بیان اینکه در سال گذشته تعداد 
هزارو 456  نفر به مبلغ 156 میلیارد تومان از 
محل تبصره 16 و 1۸ قانون بودجه به بانکهای 
عامل معرفی  شده اند؛ ادامه داد: تاکنون تعداد  
۹۹5 نفر با مبلغ 10۹ میلیارد تومان موفق به 
یاداور شد:  اند وی  دریافت تسهیلات شده 
اعتبارات بیمه کارفرمایی و خویش فرمایی و 
ارتقا کارایی معلولین در سال 1401 نسبت به 

سال 1400  افزایش 5 برابری داشته است.
برای   گذشته   سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
مبلغ  جامعه هدف  اشتغال  تثبیت  و  ایجاد 
۲ میلیارد و 600 میلیون تومان حق بیمه 
ارتقای  و  فرمایی  خویش  و  کارفرمایی 

گردید،  پرداخت  نفر   ۳06 برای  کارایی 
 15۳ سال  اول  ماهه  سه  در  داد:  ادامه 
طرح برای  دریافت تسهیلات اشتغالزایی 
اند. گردیده  معرفی  عامل  های  بانک   به 

تعهد  گذشته  سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
بهزیستی در استان ۳۸5 نفر بوده است؛ وی 
اضافه کرد: با پرداخت تسهیلات و سایر موارد 
موفق به هزار و 477  فرصت شغلی در حوزه 

های خدماتی ، کشاورزی و صنعت ، مشاغل 
خانگی ، مشاغل خرد ، گروههای همیار و 
کرد:  نشان  خاطر  است.شرفی  شده  غیره 
سقف تسهیلات اشتغالزایی در سال گذشته 
از 100 میلیون تومان به 150 میلیون تومان 
در برخی از طرح ها  به ۳00 میلیون تومان 

افزایش داشته است .

افزایش 50 درصدي كمك هاي 
بلاعوض سازمان بهزیستي

 براي ساخت مسكن 
مسکن از دیگر چالش های اساسی برای 
جامعه مخصوصا افراد کم بضاعت و معلول 
می باشد. مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه در سال گذشته مبلغ کمک 

تأمین  براي  بهزیستي  سازمان  بلاعوض 
مسکن جامعه هدف، از 50 میلیون تومان به 
100 میلیون تومان افزایش یافت، ادامه داد: 
همچنین کمک بلاعوض دولتي براي تأمین 
داراي حداقل دو عضو  مسکن خانوارهاي 
معلول و بالاتر شهري ۲00 میلیون تومان و 

روستایي 150 میلیون تومان مي باشد. 
شرفی اضافه کرد: مجموعاً مبلغ ۲1 میلیارد 
تومان کمک بلاعوض سازمان بهزیستي 
مسکن  بهاء  اجاره  و  تعمیر  تأمین،  براي 
جامعه هدف بهزیستي استان در سال 1401 
پرداخت  پوشش  تحت  هدف  جامعه  به 
گردید. وی با بیان اینکه در سه ماهه اوّل 
سال جاري نیز مبلغ ۲ میلیارد تومان کمک 
افراد  به  منازل  ساخت  برای   بلاعوض 
واجدشرایط تحت حمایت پرداخت گردیده 
طبق  گذشته  سال  در  شد:  یاداور  است، 
تفاهم نامه همکاري مشترک بهزیستي با 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامي، 57 واحد 
داراي دو عضو  براي خانوارهاي  مسکوني 

معلول و بیشتر، شروع به ساخت شد. 
وی یادآور شد:  در حال اجرا و تکمیل مي 
باشد.  به گفته وی با توجه به نیاز استان 
این تعداد واحد مسکوني با موافقت سازمان 

بهزیستي کشور 5/1 برابر افزایش یافت.

ساخت 345 واحد مسكونی
در شهرهای زیر 25 هزار نفر

اتمام طرح  و  کرد: ساخت  عنوان  شرفی  
هاي نیمه تمام تعداد ۳45 واحد مسکوني 
و  جمعیت  نفر  هزار  زیر ۲5  شهرهاي  در 
شد.مدیرکل  پیگیری  استان  روستاهاي 
بهزیستی استان با بیان اینکه برابر تفاهم 
نامه همکاري متشرک بین سازمان بهزیستي 
و بنیاد مسکن انقلاب اسلامي، خانوارهاي 
واجدشرایط تفاهم نامه مورد نظر، از کمک 
هاي بلاعوض بهزیستي و تسهیلات ویژه 
تأمین  براي  انقلاب اسلامي  بنیاد مسکن 
مسکن اقتصادي بهره مند خواهند شد، ادامه 
داد:  از دیگر مزایاي این طرح، به مددجویان 
بهزیستي فاقد زمین ساکن در روستاها و 
شهرهاي هدف آن بنیاد، زمین دولتي براي 
احداث مسکن اعطا مي گردد.شرفی با بیان 

اینکه  7۲۹ قطعه زمین ویلایي به مددجویان 
بهزیستي در سطح استان اختصاص یافت 
اطهار کرد: در سامانه طرح اقدام مليّ مسکن 
وزارت راه و شهرسازي  770 قطعه زمین 
بهزیستي  مددجویان  به  واحدمسکوني  و 

اختصاص یافت. 

پرداخت یك میلیارد و 200 میلیون 
تومان كمك بلاعوض برای

 گاز كشی منازل مددجویان
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته یک 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان کمک بلاعوض 
برای  گازکشي داخلي منازل به ۲00 نفر از 
جامعه هدف بهزیستي در قالب تفاهم نامه 
استان  گاز  شرکت  با  مشترک  همکاري 
نیز  امسال  کرد:   عنوان  گردید؛  پرداخت 
طبق تفاهم نامه في مابین، ضمن افزایش 
50 درصدي سهمیه، سقف کمک بلاعوض 
با افزایش ۳ برابري، مبلغ 1۸ میلیون تومان 
براي هر واحد مسکوني قابل پرداخت خواهد 
بود.وی خاطر نشان کرد: مددجویان بهزیستی 
بر اساس جزء ۲ بند ج ماده ۸0 قانون پنج ساله 
ششم توسعه، »مددجویان بهزیستي از پرداخت 
هزینه هاي حق انشعاب آب، فاضلاب، برق، 
گاز، عوارض شهرداري و دهیاري و صدور 
پروانه ساختماني براي یک بار و معاف مي 
باشند.مدیرکل بهزیستی استان با بیان اینکه 
سال گذشته ۸50 نفر با مبلغ یک میلیارد و 
۲00 میلیون تومان از این معافیت دولتي بهره 
مند شدند، ادامه داد:  تسهیلات قرض الحسنه 
ودیعه مسکن و اجاره بهاء منزل جامعه هدف 
بهزیستي استان افزایش 7 برابری دلشته است.

به گفته این مقام مسئول در سال گذشته مبلغ 
4 میلیارد و 600 میلیون تومان تسهیلات کم 
بهره بانکي با بازپرداخت 10 ساله به 60 نفر از 
مستأجرین تحت حمایت بهزیستي استان اعطا 
شد. شرفی ادامه داد: در سال جاري با عنایت 
به سیاست تشویقي سازمان بهزیستي کشور 
بابت عملکرد مطلوب بهزیستي استان در 
جذب کامل تسهیلات مذکور، این تسهیلات 
ویژه تا مبلغ ۳5 میلیارد تومان براي جامعه 
هدف واجدشرایط استان اختصاص و در حال 

پرداخت مي باشد.

عوامل ایجاد ریزگردها در خراسان جنوبی
مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی گفت: 
عوامل مختلفی در ایجاد پدیده گرد و خاک 
استان موثر بوده و سبب شده تا کانون های 
بحرانی فرسایش بادی استان از ۲۸ مورد به 
۳۲ مورد افزایش پیدا کند.به گزارش مهر، این 
روزهادر استان خراسان جنوبی شاهد افزایش 
پدیده گرد و خاک هستیم به طوری که این 
استان در صدر استان های غبارآلود بوده است.
به طور حتم عوامل مختلفی بر شکل گیری و 
گسترش این پدیده و مخاطره طبیعی در استان 
دخیل بوده اما خشکسالی های پی در پی سبب 
افزایش کانون های بیاباتی شده است.با توحه 
به وضعیت خطرناک برخی از مناطق استان 
اولویت های  جزو  ریزگردها  با  مقابله  باید 

برنامه ریزی در استان باشد.

پدیده گرد و خاک متاثر
 از تغییرات اقلیم جهانی

علیرضا نصرآبادی در گفت وگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با وضعیت استان در مورد پدیده گرد و 
خاک اظهارداشت: در حوزه بحث بیابان تحت 
تاثیر تغییرات جهانی اقلیم هستیم که همه 
کشورها را درگیر ساخته است.وی تصریح کرد: 
این تغییرات اقلیم از سال ۹۲ میلادی منجر به 
نشست های بین المللی شد تا توجه ویژه و 

خاصی به این موضوع صورت گیرد.

منشا منطقه ای پدیده
گرد و خاک در خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با بیان اینکه همه کشورها باید به 
افزایش  با  و  کنند  پیدا  ورود  موضوع  این 
سرانه فضای سبز و کنترل مناطق بیابانی 
بدر این راستا تلاش نمایند، افزود: به نوعی 
بحث بیابان بر اقدامات پیشی گرفته چون 
تعییرات اقلیم بسیار گسترده بوده و با افزایش 
دما بارش ها به شدت کم شده و بارش ها 

عمدتاً رگباری و در بازه زمانی خاصی رخ داده 
و جذب مناسبی ندارد.نصرآبادی ادامه داد: این 
عوامل در ایران و به شکل خاص در خراسان 
جنوبی باعث تشدید پدیده گرد وغبار می شود 
که منشا آن تغییرات اقلیم جهانی است.وی 
با بیان اینکه علاوه بر اینکه گرد و خاک در 
ایران و استان منشا بین المللی داشته این پدیده 
دارای منشا منطقه ای نیز می باشد، افزود: ایران 
تحت تاثیر کشور عراق و شرق سوریه، کویت، 
اردن و شمال عربستان قرار دارد و همچنین 
به ویژه در چند سال اخیر مدیریت سیلاب ها 
در کشورهای مجاور مانند ترکیه سبب بهم 
ریختن تعادل اکولوژیک در حذف روان آب ها 

و حق آب های تالاب ها شده است.

2 میلیون و ۱00 هزار هكتار
 وسعت كانون های بحرانی 
فرسایش بادی استان است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی با اشاره به اینکه در حوزه پدیده گرد 
و غبار در استان از مجموع وسعت بیش از 
15 میلیون هکتار، حدود 14 میلیون و 700 
هزار هکتار عرصه های منابع طبیعی بوده و 
بیش از 5 میلیون و 400 هزار هکتار عرصه 
های بیابانی استان است، یادآور شد: از این 
میزان حدود 5 میلیون هکتار مناطق تحت 
تاثیر فرسایش بادی بوده و بیش از ۲ میلیون 
و 100 هکتار کانون های بحرانی فرسایش 

بادی در استان هستند.
بحرانی  های  کانون  داد:  ادامه  نصرآبادی 
فرسایش بادی بسیار حساس بوده و هیچ 
گونه فعالیتی نمی توان از نظر زیرساختی 
در  و صرفاً  داد  انجام  آن  روی  عمرانی  و 
بحث احیا و مراقبت آن باید اقدام شود.وی 
گفت: در بازه پنج ساله کانون های بحرانی 
فرسایش بادی استان از ۲۸ کانون به ۳۲ 

کانون افزایش یافته است.

بیشترین  زیركوه  و  نهبندان  طبس، 
كانون های بحرانی استان را دارد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
نظر  از  ویژه  شکل  به  کرد:  اضافه  جنوبی 
میزان گستردگی به ترتیب اولویت شهرستان 
طبس، نهبندان و زیرکوه سه شهرستانی بوده 
که بیشتر کانون های بحرانی فرسایش بادی 
استان را دارند.نصرآبادی با اشاره به اینکه علاوه 
بر مواردی که ذکر شد پدیده گرد و خاک در 
استان منشا ملی و فرا استانی نیز دارد به طوری 
که استان مشرف به دو کویر بزرگ کشور بوده 
و از سمت شمال شرق و شرق نیز تحت تاثیر 
بادهای گرم و سوزان 1۲0 روزه سیستان قرار 
می گیرد، بیان داشت: این بادها اندک بارش 
های استان را هم تبخیر می کند و سبب افت 
سفره های آب زیرزمینی و کاهش پوشش 
گیاهی و در نتیجه افزایش فرسایش خاکی به 
ویژه فرسایش بادی و پدیده گرد و خاک می 
شود.وی اضافه کرد: در ایجاد و توسعه بیابان و 
بروز ریزگردها بسیاری از دستگاه ها و بخش 
ها دخیل هستند و طبیعتاً در سطح بین المللی 
غیر از تغییر اقلیم اگر مورد واکاوی علمی قرار 
گیرد بیشتر عامل انسانی دخیل بوده که با تغییر 
کاربری ها و رشد بی رویه صنعت موجب 
تخریب پوشش گیاهی شده و این موارد را به 

دنبال داشته است.

اجرای عملیات بیابان زدایی در
 2۷0 هزار هكتار از اراضی استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
در  پدیده  این  کنترل  برای  گفت:  جنوبی 
داخل ابتدا باید جنبه های پیشگیرانه آن را 
در نظر بگیریم در این مورد قطعاً تمام عوامل 
و شاخص هایی که موثر است در بروز این 
پدیده باید کمک حال ما باشد. نصرآبادی افزود: 
علی رغم اقدامات خوبی که در استان در حوزه 
مباحث بیابان زدایی صورت گرفته از جمله 

ایجاد هلالی آبگیر و بذرکاری و کنترل هرز 
آب ها حدود ۲70 هزار هکتار اجرای عملیات 
مشخص بیابان زدایی انجام شده است.وی 
ادامه داد: همچنین وسعت مراتع، جنگل های 
طبیعی و بیشه زارهای استان ۲40 هزار هکتار 
بوده و مراقبت از آنها جزو وظایف منابع طبیعی 

است.

در فعالیت های اقتصادی تراز 
توسعه پایدار رعایت شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی بیان داشت: در راستای پیشگیری و 
مقابله با گسترش این کانون ها باید همه وورود 
یابند و در توسعه معادن به ویژه توجه شود.

نصرآبادی اضافه کرد: اگر حساسیت های در 
مورد معادن وجود داشته به دلیل کارشکنی و 
مشکل تراشی برای فعالان صنعتی استان نبوده 
بلکه برای ماندگاری این صنعت و فعالیت در 
استان است.وی گفت: فعالیت های اقتصادی 
و عمرانی در برخی از موارد تزار توسعه پایدار را 
رعایت نکرده و به منابع طبیعی لطمه زدهکه 
باید به این موارد توجه شود.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی اضافه 
کرد: در استان شاهد افزایش سرانه دام هستیم 
که باید حتماً مدیریت شود تا فشار مضاعفی بر 
مراتع ایجاد نشود.نصرآبادی با اشاره به اینکه در 
شرلیط سخت خشکسالی حدود 400 هزار تن 
علوفه خشک در مراتع استان تولید می شود که 
نسبت به سال های گذشته کاهش یافته است، 
افزود: در طرح های احیای مناطق بیابانی و 
مرحله  و  کاشت  مرحله  بیابانی یک  مراتع 
مراقبت وجود دارد و قالب گونه هایی انتخاب 
می شوند که مناسب با اقلیم استان باشد.وی 
ادامه داد: چهار تا هفت مرحله گونه های گیاهی 
کاشته شده نیاز به آبیاری دارند بنابراین جدای 
از اعتباراتی که برای موضوع مراقبت اختصاص 
می یابد نیاز به اعتباراتی برای آبیاری سنواتی تیز 

وجود دارد.

مردم دیده بان منابع طبیعی باشند
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی یادآور شد: بعد از مراحل آبیاری مراتع 
طبیعی و دست کاشت گذشته نیاز به مراقبت 
حفاظتی از باب کندن بوته یا چرای بی رویه 
مجوز  دارای  دامداران  باید  که  داشته  دام ها 
چرای دام رعایت کنند.نصرآبادی با بیان اینکه 
از  اینکه بیش  در حوزه حفاظت علی رغم 
۲500 همیار طبیعت در بخش های مختلف 
حفاظت و مروج در استان فعال هستند، تصریح 
کرد: درخواست داریم که همه مردم استان به 
عنوان دیده بان منابع طبیعی باشند.وی به 
کمبود نیروی یگان حفاظتی در استان اشاره 
کرد و بیان داشت: در سطح بین المللی به ازای 
هر 10 هزار هکتار یک نگهبان، در ایران به 
ازای هر 100 هزار هکتار یک نیروی نگهبان و 
در استان به ازای هر 4۳0 هزار هکتار یک نفر 

باید به پوشش حفاظتی منابع طبیعی بپردازد.

انتخاب گونه های 
كم آب بر مناسب با اقلیم استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
های  گذاری  سیاست  به  اشاره  با  جنوبی 
سازمان منابع طبیعی در راستای مقابله با 
پدیده گرد و غبار افزود: انتخاب گونه های 
کم آب بر و مناسب با اقلیم، بهره گیری از 
دانش بومی به عنوان ابداع استان از جمله 
ایجاد هلالی آبگیر از جمله این موارد است.

نصرآبادی با اشاره به اینکه در استان توسعه 
طرح های آبخیزداری با قرارگاه امام حسن 
به طور گسترده اجرایی می شود، خاطرنشان 
کرد: جلوگیری از افت سفره های زیرزمینی 
و افزایش آبدهی قنوات در مناطق بالادستی 
و در نتیجه ه توسعه پوشش گیاهی از مزایای 

اجرای این طرح ها است.



مشاوره 

روش هایی برای داشتن
 یک روز کاری خوب

از کارفرما بخواهید صندلی کاری مناسب تری 
فراهم کند. به تغذیه تان توجه کنید. اگر احساس 
می کنید غذای محل کارتان مناسب نیست از 
خانه برای خودتان غذا ببرید. خیلی از اوقات شما 

مجبور هستید گرسنگی را تحمل کنید فقط به این 
دلیل که غذای سلف محل کارتان خوب نیست. 
گرسنگی آرامش و تمرکزتان را از شما می گیرد 
و کارایی تان را کاهش می دهد . و هر یک ساعت 
برای چند دقیقه از سرجایتان بلند شوید تا فشاری 
که به کمرتان وارد می شود را کاهش دهید و از 
پیشگیری  مدت  طولانی  نشستن  آسیب های 
کنید . با همکارهایتان قرار ناهار بیرون از محل کار 
بگذارید یا به خرید بروید. ازمرخصی های ساعتی 
برای همین کارها استفاده کنید. حتی می توانید 
با همکارتان برای آزمایش ماموگرافی و چکاپ 
تان  سلامتی  نگران  اگر  بگذارید.  قرار  سالانه 
هستید و می ترسید سرما بخورید و کارهایتان چند 
برابر شود شستن دست ها را جدی بگیرید. وقتی 
همکارتان مریض است تشویقش کنید که برای 
استراحت به خانه برود. متاسفانه بسیاری از ما بدون 
توجه به این که بیماری قابل انتقال ما دیگران را 
هم به دردسر می اندازد، به محیط های عمومی و 
محل کار می رویم. شما می توانید فرهنگ ساز 
باشید. همیشه به دیگران این نکته را یادآوری 
کنید .. اگر احساس می کنید فشار کارتان زیاد است 
یا با مشکل کاری برخورد کرده اید از همکار و 
دوستتان کمک بگیرید. این یک بده بستان است. 
روزی هم شما به او در بحران کاری کمک خواهید 
کرد . حتی وقتی کارتان زیاد است به اندازه کافی در 
حین کار استراحت کنید. اگر برایتان امکان دارد 
کمی بخوابید. خواب میان روزی ۱۰ دقیقه ای به 
بازیابی انرژی کمک می کند و راندمان کاری تان 
را بالا می برد . اگر در یک ساختمان بلند و چند طبقه 
کار می کنید حداقل به اندازه ۴ طبقه را با پله بالا و 
پایین بروید. گاهی به بهانه ناهار خوردن از محل 
کار خارج شوید و قدم بزنید تا انرژی و تحرک پیدا 
کنید  اگر احساس می کنید بیش از حد تحت فشار 
کاری هستید، بیش از اندازه خسته می شوید و در 
رسیدگی به امور زندگی تان بازمانده اید باید حجم 

کارتان را کم کنید. باید خودتان را بشناسید. 

خواص جوانه شبدر

مقدار  و  است  کالری  کم  بسیار  شبدر  جوانه 
زیادی فیبر دارد که با کاهش اشتها از پرخوری 
جلوگیری می کند و با اضافه کردن آن در سالاد 
می توانید به راحتی به رژیم غذایی پایبند بمانید. 

مصرف جوانه شبدر باعث بهبود گردش خون و 
همچنین سم زدایی کبد می شود؛ به همین دلیل 
تاثیر بسزایی در درمان بیماری های کبد همچون 
کبد چرب دارد. جوانه شبدر حاوی مقدار زیادی از 

ویتامین ها و مواد معدنی است.

اگر دندان افتاد چه کنیم؟

اگر دندانپزشکی بتواند به سرعت به دندان برسد، 
معمولاً می توان یک دندان بالغ افتاده را دوباره 
کاشت. دندان را با تاج نگه دارید نه ریشه، سعی 
کنید آن را دوباره در سوراخ لثه قرار دهید. به آرامی 

روی پارچه تمیز گاز بگیرید تا در جای خود قرار 
گیرد. اگر دندان به راحتی داخل نمی شود، آن را در 
ظرف شیر یا بزاق قرار دهید. اگر می خواهید تمام 
سلول های کوچک بدن را در اطراف آن نگه دارید، 

آن را زیر شیر شست و شو ندهید.

با معده خالی  این میوه ها را  نخورید

مصرف پرتقال با معده خالی اسید معده را به مقدار 
زیادی افزایش می دهد و روی غشای مخاطی 
اثر نامطلوبی می گذارد و باعث ناراحتی  معده 
گوارشی و در نهایت استفراغ می شود. گلابی به 

علت دارا بودن فیبر خام، می تواند به مخاط معده 
آسیب بزند و وضعیت معده را در طولانی مدت به 
شدت حاد کند. خیار و سبزیجات برگی حاوی آمینو 
اسید  است. وقتی این مواد با شکم خالی مصرف 

شود، باعث سوزش سردل و درد شکم می شود.

اسفناج را آب  پز نکنید  
برای حفظ خواص و مواد مفیدی که در اسفناج 
وجود دارد هرگز آن را آب پز نکنید. خوردن اسفناج 
به تنهایی یا تهیه سالاد با کمک برگ های سبز 
آن در درمان یبوست و کندی عملکرد روده ها 

مؤثر است. اسفناج، موجب تقویت چشم و افزایش 
قوه بینایی در افراد می شود، بنابراین مصرف آن در 
دوران نوجوانی و میانسالی بسیار توصیه می شود. 
اسفناج در پیشگیری از سرطان های روده بزرگ، 

معده، پروستات، حنجره و رحم موثر است.

خورش ریواس: ریواس اثر دارویی و درمانی بسیاری دارد که از آن جمله می توان به رفع تشنگی و تب، 
تقویت بینایی، تسکین ناراحتی های عصبی و کم خوابی،  اشاره کرد. گوشت خورشتی را همراه با کمی دارچین 
و فلفل و زردچوبه در مقداری روغن سرخ کنید و سپس آب روی آن بریزید تا گوشت بپزد. پیاز پوست کنده و 
خرد شده را در ظرف دیگر در روغن تفت دهید و وقتی طلایی شد، نعناع و جعفری که ساطوری کرده اید، به 
آن اضافه کنید. سپس ریواس را پوست بگیرید و آن را به ابعاد مکعبی برش بزنید و به مخلوط سبزی و پیاز 
داغ بیفزایید تا تفت مختصری بخورد. زردچوبه، نمک و فلفل را در خورش بریزید. زمانی که گوشت پخت، 

این مخلوط را به آن اضافه کنید و اجازه دهید با حرارت کم جوش بیاید و جا بیفتد.   

قاتل خاموش؛ کبد چرب و دیگر هیچ!

راحت ترین راه برای تبدیل کردن هر کاری به یک 
عادت این است که اول از همه برای انجامش دلیلی 
بیابید. وقتی از ظاهر دیگران تعریف می کنید یا به 
دوستی به خاطر پیشنهاد شغلی خوبی که دریافت کرده 
است تبریک می گویید، این کار خود را با احساس 
ناخشنودی همراه نکنید. اگر از چیزی تعریف می کنید 
اجازه دهید از ته دل باشد. با این کار لذت تجربه چندباره 
این احساس شما را به تکرار آن تشویق خواهد کرد. 
محبت کردن به دیگران هزاران شیوه مختلف دارد 

که با کمی توجه به اطراف، آنها را بسیار ساده و دست 
یافتنی خواهید یافت. اغلب افراد این تصور را دارند که 
مهربانی کردن به دیگران کاری زحمت آفرین است. 
این در حالی است که می توان برای محبت کردن به 
اطرافیان، هر روز قدم های کوچک و مؤثری برداشت.
باز نگه داشتن در برای کسی که بعد از شما قصد ورود 
به ساختمان را دارد، احوالپرسی صبحگاهی از راننده 
تاکسی و هزاران کار کوچک دیگر مثل اینها شاید 
خیلی به چشم شما نیاید، اما تأثیر قابل توجهی روی 

زندگی شما خواهند گذاشت. هر روز صبح که از خواب 
بر می خیزید، یک اقدام محبت آمیز برای روز خود در 
نظر بگیرید. تقویت این حس نیز مثل خلق هر عادت 
دیگری نیازمند اقدامات عملی است و هدفگذاری راه 
آسانی برای رسیدن به این موفقیت است.پیدا کردن 
یک دلیل برای مهربان بودن می تواند هر روز هنگام 
بیدار شدن از خواب، تمام زیبایی های زندگی را به شما 
یادآور شود. فراموش شده ترین ویژگی مهربانی شاید 

قدردانی باشد، آن را فراموش نکنید.

تبدیل کردن مهربانی به یک عادت

یاد یاران
شهیدعلی اکبر بهادران: پشت جبهه را محکم کنید و نگذارید که منافقان و مزدوران 
آمریکا ضربه به انقلاب بزنند. آنهایی که می خواهند از داخل ضربه به انقلاب بزنند چه آگاهانه 
و چه ناآگاهانه بدانند که فردای قیامت جواب این همه خون های ریخته شده را  باید بدهند. سه شنبه ۲7 تیر  ۱۴۰۲ * شماره  55۲۲

4

 فرهنگ و هنر

تکرار قهرمانی سال گذشته جوانان 
ایران در آسیا این بار در اردن

تیم فرنگی جوانان که سال گذشته با کسب ۱۰ 
مدال در منامه قهرمان آسیا شده بود، قهرمانی 
باز هم با کسب مدال در  سال گذشته اش را 
همه اوزان تکرار کرد. این تیم که در روز دوم 
مسابقات صاحب سه نشان طلا، یک نقره و 
نیز دو طلا و سه  اول  برنز شد، در روز  یک 
با  فرنگی کاران جوان  تا  از آن خود کرد  برنز 

مجموع ۱۰ مدال، پنج طلا، یک نقره و چهار 
برنز و کسب ۲۰5 امتیاز قهرمان آسیا شوند.

بعد از ایران، تیم های ازبکستان با ۱8۰ امتیاز 
و قزاقستان با ۱7۰ امتیاز در جایگاه های دوم و 
سوم قرار گرفتند. در رقابت های پنج وزن دوم  

نمایندگان ایران این نتایج را رقم زدند:
دور  در  کیلوگرم، محمد عشیری  وزن 6۰  در 
نخست با نتیجه 8 بر صفر یوتائو لیو از چین را از 
پیش رو برداشت. عشیری در دیدار پایانی آکیل 
سلیمان اف از قرقیزستان را با نتیجه 7 بر صفر 
مغلوب کرد و به مدال ارزشمند طلا دست یافت.

شبکه نسیم؛ از سریال »مرضیه« 
تا برنامه »از سرگذشت«

شبکه نسیم در ماه محرم  برنامه »از سرگذشت« 
و  سولاری  نجفی  محسن  کنندگی  تهیه  به 
کارگردانی محمد پیوندی با اجرای یک خواننده 
تیرماه  سه شنبه ۲7  محرم  اول  از شب  جوان 
»از  برنامه  می رود.  آنتن  روی  ساعت۲۱:3۰ 
سرگذشت« روایتی قصه گونه از سوی آدم های 
معمولی جامعه است که هر قصه پیامی دارد و 
در دو شب پیگیری می شود. در شب نخست، 
آدمی از متن جامعه، قصه اش را روایت می کند؛ 
راهی  به یک دو  برنامه  پایان  در  قصه ای که 
مهم و سرنوشت ساز می رسد و  در شب دوم از 
هر قصه، مهمانی چهره از حوزه های مختلف 
موسیقی، سینما، سیاست، ورزش، مداحی و ... ، 
روی صندلی مهمان می نشیند تا در گام نخست، 
گزیده ای از قصه دیشب را ببیند.اما چالش این 
برنامه جایی است که آدم ها در موقعیتی به اسم 

دوراهی قرار می گیرند. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
می دونی تو عصر یخبندان کیا زنده موندن؟ فقط خارپشتا! اونا 
دو راه داشتن؛ یا دور هم جمع شوند و گرما بگیرن، یا از هم دور 
شوند تا خارشون تو بدن هم نره. اونا راه اول رو انتخاب کردن.

ناهار چی داری؟

یکی از عارضه های شایع کبدی، کبد چرب است که درجه های مختلفی دارد و در دو نوع الکلی و غیرالکلی 
عارض می شود. کبد چرب، بیماری خاموش و بی نشانه ای است و فرد مبتلا ممکن است مدتی  طولانی متوجه 
بیماری خود نشود، چون این عارضه اساسا نشانه و علائم خاصی ندارد. کبد چرب الکلی در اثر مصرف بی رویه 
نوشیدنی های الکلی بروز می کند و تهدید جدی برای سلامتی و حیات بیمار به حساب می آید. کبد چرب 
غیرالکلی، در اثر تغذیه  نامناسب و مصرف بیش از حد غذاهای قندی، محصولات فرآوری شده، چربی های 
ترانس و فست فودها به وجود می آید. به همین علت، چاقی، ریسک ابتلا به کبد چرب را بالا می برد و مشکلاتی 

نظیر اضافه وزن، دیابت و چربی خون با ابتلا به کبد چرب ارتباط مستقیم دارد.

جدول 5522                        
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در  همیشگي  اي  رودخانه   -
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فنر   - ناز  با  رفتن  راه   - رؤیت 
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بزرگ در اتحادیه اروپا  -  پیش 
پرداخت - متحیر ۱۰- تنها  -  
پندار  -  زمانها، وقتها  ۱۱- گردن 
کلفت و زورگو - مجبور کردن - 
قلم فرنگي ۱۲- نقطه سیاه پوستي 
- نوشته تبلیغاتي - چیز - گویشي 
در کشورمان ۱3- قصد - ملعون 
در   -۱۴ لشکر  پیشرو   - تاریخ 
جهالت به سر میبرد - کم خوني 

- جانور تکسلولي ۱5- وضعیت 
شلوغ و آشفته - اشکنه 

 - مقوایي  جعبه   -۱ عمودي: 
برج تماشایي شهر میبد بازمانده 
و  همدستي   -۲ قاجار  دوران  از 
یکدلي - هم بهره - خطاب بی 
 - زادبوم   - ادب 3- سن گانداز 
درویش ۴- ضمیر عربي - درمان 
دردها! - سرکه- حیوان مفید 5- 
- جدید 6-  نام دخترانه   - نامه 
 - آفت درخت   - کلام شگفتي 
درب هدري 7- جوشن - مخترع 
بلبل 8-  عدد   - ماشین حساب 

گودال   - خاویاري  ماهیان  تخم 
- شرع و کیش 9- مثل - سال 
قبل - درجه حرارت ۱۰- بلندپایه 
- حرکت باد - تیر پیکاندار ۱۱- 
خار سر دیوار - حرکت زیر حرف 
- واقعیتها ۱۲- قایق موتوري - 
لنگه در - غلاف شمشیر - نظر 
خداشناس  مرد   -۱3 انتخاباتي 
شتر   - مقوایي  برگه کوچک   -
بي کوهان ۱۴- مرکز لهستان - 
مردمان امین- پسر هرمز چهارم 
۱5- آراي هگري - سازي که با 

لب نواخته مي شود.
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    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک     

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

۱۰۰درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به پلاک ۸۲۳ فرعی از ۵۸۱- اصلی بخش دو 
بیرجند واقع در مزرعه بهدان مورد تقاضای نوروز اکبر آبادی

در روز ۱۴0۲/0۵/۳۱ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق 

الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه 
هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور 
ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت 

به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق 
ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع 

مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
سید هادی هاشمی - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳0۸00۱00۱۶۶۵ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
 های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ام البنین درختی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 0۶۴0۴07۴۵۵ صادره از در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت ۲7۱/۵0 مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای حسین 
دستی گردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰4/2۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: 

عباس شهابی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند۱4۰2/۰۵/۱2  شناسه: ۱۵۳۰۳2۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش دو شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به پلاک ۲۶۶ فرعی از ۱۳۴۲- اصلی بخش دو 
بیرجند واقع در مزرعه میاباد مورد تقاضای فرخ لقا خاکسار

در روز ۱۴0۲/0۵/۲۵ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 

صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا سی روز از 
تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: ۱4۰2/۰4/2۷    شناسه:۱۵2۹428

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

۱- برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳0۸00۱00۱۳۴۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یوسفی فرزند 
 علی محمد به شماره شناسنامه ۴۲۹ صادره از بیرجند در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۸۱ مترمربع

قسمتی از پلاک ۱۵۴0- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای نوروز براتی محرز گردیده است. ۲ - برابر رای 
شماره ۱۴0۲۶0۳0۸00۱00۱۳۴0 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یوسفی فرزند علی محمد 
به شماره شناسنامه ۴۲۹ صادره از بیرجند در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۸۶0 متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۵۴0- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای نوروز براتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
 اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰2/۰4/2۷ تاریخ انتشار نوبت دوم :

عباس شهابی رئیس ثبت اسناد و املاک  بیرجند ۱4۰2/۰۵/۱2  شناسه : ۱۵۳۰48۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳0۸00۱00۱۴۹7 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم 
نصر آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 7 صادره از در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۹/۳7 
مترمربع پلاک ۶77 فرعی از ۶۶۸ - اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای محمد سورگی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰2/۰4/2۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰2/۰۵/۱2 

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند شناسه: ۱۵۳۰4۵8 
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۲۰ شرکت تعاونی زنان سرپرست خانوار در خراسان جنوبی فعالیت دارد

معاون امور اجتماعی بهزیستی خراسان جنوبی گفت: ۲0 شرکت تعاونی زنان سرپرست خانوار در استان فعالیت دارد که سه تعاونی در شهرستان 
قاین است. علیرضا رضایی در گفت و گو با مهر با اشاره به تشکیل گروه همیار و افتتاح شرکت تعاونی توسط هفت نفر از بانوان سرپرست خانوار در 

قاین اظهارکرد: این شرکت تعاونی در حوزه بسته بندی محصولات کشاورزی فعالیت دارد.

تلاش دشمن برای
 بی اعتبار کردن قانون 
و مجریان قانون در کشور

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با بیان 
اینکه دشمنان تلاش می کنند به هر کیفیتی 
قانون و مجری آن را بی اعتبار و انسان ها را 
بی تفاوت کنند، گفت: این عین پیروزی برای 
آنها است اما امروز بصیرت و هوشیاری مردم 
ا...  آیت  دارد.  حساسیت  زمانی  هر  از  بیش 
سیدعلیرضا عبادی در دیدار با مسئول و جمعی 
انتخابات  بازرسی  از کارکنان دفتر نظارت و 
استان اظهار کرد: در شرایطی که دنیا به دو 
نیمکره غربی و شرقی تقسیم می شد و در 
سلطه کفر و الحاد بود، انقلاب اسلامی آنان 
را غافلگیر و خوابشان را پریشان کرد. نگرانی 
برای آنان حاصل شد اما اینها کارکشته مسائل 
سیاسی و سلطه بر جهان بودند بنابراین در 
طرح و برنامه خود تلاش دارند تا خطر این 

انقلاب را از خود رفع کنند.

جهاد تبیین و نشر خوبی ها 
اولویت محتواهای تبلیغی ماه محرم

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
برای ماه محرم دو سه موضوع جهاد تبیین، نشر 
خوبی ها و اتحاد و همدلی اولویت محتواهای 
تبلیغی است.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
حجت سالاری مکی در گردهمایی مسئولان 
هیئت های مذهبی شهرستان بیرجند و تکریم 
از پیرغلام امام حسین )ع( اظهارکرد: در عید 
غدیر اقدامات خوبی توسط هیئت های مذهبی 
اسلامی  تبلیغات  مدیرکل  گرفت.  صورت 
سه  محرم  ماه  در  بیان کرد:  جنوبی  خراسان 
موضوع جهاد تبیین، نشر خوبی ها و اتحاد و 

همدلی برای ما اهمیت فوق العاده ای است.

اجرای طرح نشاط معنوی
 در ۳۷ بقعه متبرکه خراسان جنوبی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گفت: طرح 
نشاط معنوی در ۳7 بقعه متبرکه در استان برگزار 
در  بخشی پور  پرویز  می شود.حجت الاسلام 
گفت وگو با مهر اظهارکرد: طرح نشاط معنوی 
از طرح هایی بوده که در ایام تعطیلات تابستان و 
نوروز توسط سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار 
می شود.وی تصریح کرد: طرح نشاط معنوی در 

۳7 بقعه متبرکه در استان برگزار می شود.

تولید ۱۲ هزار و ۶۰۰ دقیقه 
برنامه ماه محرم در شبکه خاوران

مدیرکل صدا و سیمای خراسان جنوبی گفت: 
شبکه خاوران برنامه های مختلفی را در قالب 1۲ 
هزار و ۶00 دقیقه برنامه رادیویی و تلویزیونی 
برای محرم امسال تدارک دیده است.به گزارش 
ایرنا، علیرضا آینه دار اظهار کرد: “خیمه گاه” 
عنوان ویژه برنامه سیمای خاوران است که از 
اول ماه محرم به مدت 1۳ شب به تهیه کنندگی 
علی نانواباشی حوالی ساعت ۲1 به روی آنتن 
شبکه خاوران می رود. وی افزود: سه کارشناس 
مذهبی ثابت در هر قسمت از برنامه ضمن بیان 
سیره معصومین به ویژه حضرت اباعبدا...الحسین 
)ع(، نحوه تعامل ایشان با موافقان و مخالفان و 
رفتارهای اجتماعی که ائمه اطهار در اداره جامعه 

داشتند را تبیین می کنند.

مهارت آموزی ۵۵۱ نفر از
 روستاییان و عشایر خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی 
از ارائه مهارت به 551 نفر از روستاییان و عشایر 

استان از ابتدای امسال خبر داد.
کامرانی فرد گفت: مهارت آموزی برای گروه 
هدف روستاییان، عشایر و ساکنین مناطق 
مرزی حائز اهمیت است چرا که اشتغال مانع 
مهاجرت و باعث ثبات و ماندگاری سکونت 
مهم  این  افزود:  می شود.او  مناطق  این  در 
باعث شده با توجه به نیازسنجی های انجام 
شده از ابتدای امسال ۳۳ دوره آموزشی در 
برگزار  استان  روستای   51 و  دهستان   ۳۲
شود.وی بیان کرد: در این دوره ها 1۸ حرفه 
آموزشی مورد تقاضا بوده که حرفه های گلیم 
شیرینی  دارویی،  گیاهان  بافی،  قالی  بافی، 
سنتی،  کلوچه  مانتودوزی،  خرما،  با  پزی 
معرق چوب، چادر شب بافی و آموزش های 
پر  از  ساختمان  عمومی  کارگر  با  مرتبط 

تکرار ترین دوره ها بوده است.

رشد ۱۵ برابری
 تولید گلرنگ با کشت 

قراردادی در استان
کشاورزی  جهاد  سازمان  زراعت  مدیر 
با  جاری  سال  در  گفت:  جنوبی  خراسان 
توجه به کشت قراردادی و خرید تضمینی 
دانه روغنی گلرنگ، برداشت این محصول 
یافت. افزایش  برابر   15 استان  مزارع  از 

افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  رزقی  محمد 
سطح زیرکشت گلرنگ در خراسان جنوبی 
سال گذشته ۲ هکتار بود که امسال به ۶۲ 
هکتار رسیده و ۳1 برابر شده است.وی گفت: 
بیشترین  هکتار  با ۶0  سربیشه  شهرستان 
سطح زیرکشت را دارد همچنین در خوسف 
۲ هکتار به کشت گلرنگ اختصاص یافته 
است و این محصول در سایر شهرستان های 
استان به صورت جزئی کشت می شود.مدیر 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  زراعت 
در  مقاوم  گلرنگ  گیاه  کرد:  عنوان  جنوبی 
برای  و  بوده  خاک  شوری  و  برابر خشکی 
کشاورزان مقرون به صرفه است.وی افزود: 
از این سطح زیرکشت 45 تن دانه  امسال 
به  نسبت  که  شد  برداشت  گلرنگ  روغنی 
البته در  برابری دارد  سال گذشته رشد 15 
سال جاری برداشت این محصول بر اثر سرما 
خسارت دید و در صورت نبود خسارت باید 
بیشتری  محصول  گلرنگ  مزارع  سطح  از 

برداشت می شد.

طرح های فناوری اطلاعات و اشتغالزایی 
برای ۱۶۰ نفر در خراسان جنوبی

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان 
جنوبی اظهار کرد: در حوزه فناوری اطلاعات از 
محل منابع تبصره 1۸ قانون بودجه در سال 
گذشته با پرداخت ۳1 میلیارد تومان تسهیلات 
به طرح های این حوزه برای بیش از 1۶0 نفر 
اشتغال ایجاد شد.مصطفی بهی در گفت وگو با 
ایسنا گفت: از ابتدای دولت سیزدهم، 57 سایت 
جدید در استان راه اندازی و 10۶ سایت موجود 
ارتقای تکنولوژی پیدا کرده و مجموعاً ۲57 
روستا پوشش گرفته اند. همچنین احداث ۹4 
سایت جدید و ارتقای نسل ۳4 سایت موجود 

در برنامه اجرا تا پایان سال 140۲ قرار دارد.

ارائه خدمات سربازی به ۱۱۵ فرزند 
مددجوی کمیته امداد در استان

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال، 115 
فرزند مددجوی کمیته امداد استان  در قالب 
معافیت، انتقالی و کاهش تعرفه خدمات سربازی 
دریافت کردند. سیدرضا حسینی، اظهارداشت: 
خدمات ارائه  شده به فرزندان مددجویان این نهاد 
شامل معافیت سربازی، کاهش تعرفه خدمت 
سربازی و انتقالی به محل سکونت آن ها بوده 
است. وی تصریح کرد: در همین زمینه از ابتدای 
امسال، 15 نفر از فرزندان پسر بالای 1۸ سال در 
خانواده های تحت حمایت این نهاد، در راستای 
کفالت و سرپرستی خانواده ها، از خدمت مقدس 

سربازی معاف شدند.

قاچاق سوخت در بیرجند ۲۸۶ میلیون 
تومان جریمه به دنبال داشت

تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی  مدیرکل 
گفت: متهم قاچاق سوخت در بیرجند پس از 
احراز تخلف به پرداخت ۲۸۶ میلیون تومان 
ایرنا  گزارش  شد.به  محکوم  نقدی  جریمه 
علی محدثی نژاد در تشریح این پرونده افزود: 
ماموران یگان امداد مستقر در پلیس راه بیرجند 
حین کنترل خودروهای عبوری از یک دستگاه 
اتوبوس مقدار ۲ هزار و ۹40 لیتر سوخت قاچاق 
از نوع گازوییل کشف و گزارش آن را برای 
تشکیل پرونده به اداره کل تعزیرات حکومتی 
اینکه  به  توجه  با  گفت:  وی  کردند.  ارسال 
طبق مقررات حاکم، خرید و فروش، حمل و 
نگهداری کالای یارانه ای تخلف است، شعبه 
پس از احضار متهم و رسیدگی های قانونی و 
احراز وقوع تخلف براساس مدارک و مستندات 
موجود در پرونده، آنها را به استناد بند پ ماده 
1۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز علاوه بر 
ضبط سوخت های مکشوفه به پرداخت مبلغ 
۲۸۶ میلیون و ۶00 هزار تومان جزای نقدی 

در حق دولت محکوم کرد.

تامین اقلام مورد نیاز هیئت های مذهبی خراسان جنوبی در محرم و صفر

مدیران قوانین را به نفع بخش خصوصی تغییر دهند
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی 
با بیان اینکه سیاست دولت و حاکمیت تقویت 
باید  بخش خصوصی است، گفت: مدیران 
قوانین را به نفع بخش خصوصی تغییر دهند.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین 
علی نسائی زهان در جلسه شورای گفت وگوی 
بخش خصوصی و دولت، اظهار کرد: هنگامی 
که تبلیغ می کنیم و می گوییم خراسان جنوبی 
قدرت  استان ها  سایر  است  معدنی  استانی 
اما  می دانند  بالا  را  استان  مردم  اقتصادی 
متاسفانه از ظرفیت های موجود استان نمی توان 
به درستی بهره برداری کرد. وی با بیان اینکه 
سیاست های دولت و حاکمیت بر تقویت بخش 
خصوصی است، افزود: مدیران باید قوانین را 

به نفع بخش خصوصی تفسیر کنند.نسایی با 
اشاره به اینکه منابع طبیعی و صمت باید قوانین 
خود را انعطاف دهند و آنها را به نفع بخش 
خصوصی تفسیر کنند گفت: در دستگاه های 
پذیر  ریسک  و  جسور  که  مدیری  نظارتی 
است قطعا حمایت می شود.نماینده اداره کل 
منابع طبیعی و ابخیزداری خراسان جنوبی نیز 
در این جلسه اظهار داشت: منابع طبیعی اگر 
بخواهد فقط قوانین و سیاست های خود را مد 
نظر قرار دهد هیچگاه پاسخ استعلامات به این 
شکل نبود که چند سال متوالی رتبه اول در 
صدور پروانه اکتشاف را کسب کند.دهقانی با 
بیان اینکه منابع طبیعی قطعا نگاه تعاملی دارد 
افزود: اگر به لحاظ قضایی واگذاری و آزادسازی 

پهنه ها منع قانونی نداشته باشد، منابع طبیعی 
هیچ مشکلی ندارد. اگرچه ماده ۲4 قانون مکرر 
معادن، قانونی است اما متاسفانه پایداری ندارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار نیز 
در این جلسه اظهار داشت: هدف از برگزاری 
بخش  و  دولت  گفتگوی  شورای  جلسات 
خصوصی این است که از تصمیم گیری های 
سلیقه ای پیشگیری شود.اشرفی با اشاره به 
تغییر روز به روز شرایط آب و هوایی کشور و 
جهان گفت: قوانین محیط زیستی همواره تغییر 
می کند و نیاز است قوانین مزاحم کسب و کارها 
بررسی شود.وی با بیان اینکه آیین نامه داخلی 
منابع طبیعی در زمینه بلوکه کردن پهنه ها باید 
بررسی و ارزیابی شود، گفت: اگر مصوبه ای در 

کارگروه تسهیل مطرح شود و خلاف قانون 
باشد قطعا در سطح ملی مورد بررسی قرار 
می گیرد.اشرفی با اشاره به اینکه منابع طبیعی 
باید ظرف دو هفته موانع و چالش های قانونی 
خود را اعلام و ارائه کند تا در دستگاه نظارتی 
استان بررسی شوند عنوان کرد: باید به سمت 
خروجی محور و مسئله محور حرکت کنیم 
و در این راستا امیدواریم در جلسات شورای 
گفتگو با یک فضای تعاملی و هم افزایی گامی 
موثر در توسعه برداشته شود. رئیس اتاق اصناف 
استان خراسان جنوبی نیز در این جلسه اظهار 
داشت: علیرغم اینکه معدن پیشران توسعه 
اقتصادی استان است اما با شرایط فعلی امکان 
سرمایه گذاری در حوزه معدن استان وجود 

ندارد.جعفرپور با بیان اینکه پهنه ها در اختیار 
افزود:  می گیرد،  قرار  دولتی  مجموعه های 
متاسفانه در برخی موارد این پهنه ها در کلان 
کشور با رانت خواری بین عده ای خاص تقسیم 
می شود و هیچ نفعی عاید خود استان نمی شود. 
سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان نیز در این 
جلسه با اشاره به اینکه یکی از چالش های 
حوزه معدن مربوط به زیرساخت ها است، اظهار 
داشت: اگر امروز در حوزه معدن استان توسعه 
یافتگی نداریم به دلیل نبود زیرساخت های 
مناسب است.حیرانی افزود: لازم است سازمان 
بازرسی در حوزه معادن ورود و اگر ترک فعلی 
انجام شده به صورت جدی با آن برخورد کند.

در جلسه کارگروه تنظیم بازار استان مطرح شد؛

کشف قطعات شهاب سنگی  در قاین که  بیش از 10 هزار  سال پیش به زمین اصابت کرد 
کاری - مرد شهاب سنگی ایران در گفتگو 
شهاب  ثبت  به  اشاره  با  آوا  خبرنگار  با 
سنگی به نام خراسان جنوبی و شهر قائن 
در بولتن جهانی شهاب سنگ ، گفت: این 
  L6 شهاب سنگ،  سنگی کندرایت گروه
که در سال ۲01۶ توسط آقایان  حمیدرضا 
خسروی  صالح  و  لطفی  آرمین  لطفی،  
اینکه  بیان  با  کمالی  حجت  شد.  کشف 
این  از  ای  قطعه  پیش  سال  یک  حدود 
شهاب سنگ از طریق موزه شهاب سنگ 
های ایران به دانشگاه فرانسه ارسال شد، 
ادامه داد: در تاریخ ۲۶ تیرماه 140۲ این 
و   جنوبی  خراسان  نام  به  سنگ،  شهاب 
شهر قائن در بولتن جهانی به ثبت رسید. 
وی با بیان اینکه این شهاب سنگ با وزن 
حدود ۲1 کیلوگرم و تعداد 11 قطعه کشف 

دانشمندان  بررسی  طبق  داد:  ادامه  شد، 
شهاب  این  برخورد  زمان  از  فرانسوی 

سنگ بیش از 10 هزار می گذرد. 
 

تاکنون بیش از ۱۲ شهاب سنگ از 
خراسان جنوبی به ثبت رسیده است  
از  بیش  کنون  تا  کرد:  نشان  خاطر  وی 
به  جنوبی  خراسان  از  سنگ  شهاب   1۲
هم  و  تعدادی  است  رسیده  جهانی  ثبت 
مدیر  و  پژوهشگر  است.  ثبت  لیست  در 
هر  اینکه  بیان  با  موزه شهاب سنگ ایران 
چند هزار سال یا میلیون سال این امکان 
وجود دارد که شهاب سنگ های قابل توجه 
و حجیم به سطح زمین برخورد کند، ادامه 
و  آب ها  را  زمین  درصد  از 70  بیش  داد: 
دریاها پوشانده، بسیاری از شهاب سنگ ها 

در این مناطق فرود می آیند و دسترسی به 
یادآور شد: در مسیر  نداریم.  کمالی  آنها 
گم  را  راه  کویر  در  گاهی  کاوش ها،  این 
می افتاد،  خطر  به  هم  جانم  و  می کردم 
موزه  راه اندازی  که  خود  رویای  برای  اما 
شهاب سنگ ها بود مقاومت می کردم. مرد 
شهاب سنگی ایران  با بیان اینکه مردم 
فکر نکنند هر سنگی که در کویر دیدند یا 
خاصیت آهنربایی داشته باشد، شهاب سنگ 
است، ادامه داد: برای  تأیید شهاب سنگ 
برروی  و  سپری   زمانبری  پروسه  باید   ،
که  شود  انجام  بسیاری  مطالعات  سنگ 
که  معتبری  مرکز  چنین  ایران  داخل  در 
شهاب سنگ شناسی  انجمن  نظر  زیر 
جهان باشد وجود ندارد تا شناسنامه برای 
اینکه  به  اشاره  با  کند.وی  صادر  سنگ 

متاسفانه تا همین چندسال قبل در ایران 
درباره  فارسی  زبان  به  اطلاعاتی  هیچ 
شهاب سنگ موجود نبود و هیچ گرایش یا 
رشته دانشگاهی هم وجود نداشت، اضافه 
علائق  براساس  خاطر  همین  به  کرد: 
در  که  تجربیاتی  و  داشتم  که  شخصی 
حدود این ۲0 سال بدست آوردم، فایل ها 
و اطلاعاتی را به زبان خارجی دانلود و آنها 
موزه  مدیر  و  پژوهشگر  کردم.  ترجمه  را 
شهاب سنگ ایران  یادآور شد: بزرگ ترین 
شده  کشف  ایران  در  که  شهاب سنگی 
کیلوگرم   ۹0 وزن  به  شهاب سنگ  یک 
است که در کرمان کشف شده است. البته 
این بخشی از شهاب سنگ چند تنی بوده 
که سقوط کرده است.کمالی با بیان اینکه 
در موزه شهاب سنگ بیش از هزار و ۲00 

قطعه شهاب سنگ به نمایش گذاشته شده 
است، خاطر نشان کرد:  علاقه مندان از 
با  را  شهاب سنگ  یک  می توانند  نزدیک 
را  آن  بالای  و چگالی  کنند  لمس  دست 

متوجه شوند.

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گوشت  اقلام  تامین  از  جنوبی  خراسان 
قرمز، برنج و شکر برای استفاده هیئت های 
و صفر  محرم  ماه های  در  استان  مذهبی 

اشرفی  جواد   ، تسنیم  گزارش  داد.به  خبر 
در پانزدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار 

برنامه ریزی  براساس  کرد:  اظهار  استان، 
نیاز  مورد  اقلام  تامین  برای  شده  انجام 
و صفر 4۹  محرم  در  مذهبی  هیئت های 
تن گوشت قرمز، 41۶ تن برنج و ۹۸ تن 

شکر به عنوان سهمیه خراسان جنوبی در 
نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه 

سهمیه استان توسط مباشرین خریداری و 
برای  اسلامی  تبلیغات  سازمان  اختیار  در 
توزیع بین هیئت های مذهبی قرار می گیرد، 
افزود: توزیع 100 تن آرد هم برای این ایام 
پیش بینی شده که توسط فرمانداری ها به 
می شود.معاون  داده  خاص  نانوایی های 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جهاد  سازمان  کرد:  خاطرنشان  جنوبی 
سازندگی استان باید پیگیری برای افزایش 
سهمیه اقلام مورد نیاز هیت های مذهبی 
استان را انجام دهد.اشرفی خاطرنشان کرد: 
حدود  در  نان  انواع  قیمت  متناسب سازی 
500 تا 700 تومان در استان با توجه به 
طی مراحل اداری آن و تایید وزارت کشور 
از اول مرداد ماه اجرایی می شود. وی افزود: 
با موافقت معاون اول رئیس جمهور طرح 
یکی  در  دو  و  درجه یک  آرد  یکی شدن 
از استان ها به عنوان پایلوت اجرا می شود 

تا در صورت نتایج خوب اجرای این طرح، 
شود. اجرایی  هم  دیگر  استان های  در 

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی با اشاره به موضوع قیمت 
فرایند  کرد:  تصریح  استان  در  لاستیک 
فروش لاستیک توسط کویرتایر با توجه به 
وجود آمدن مشکلاتی در این زمینه باید در 
استان مدیریت شود.وی عنوان کرد: برای 
انجام این کار باید سامانه ای ویژه ثبت نام 
طراحی  جنوبی  خراسان  برای  لاستیک 
داشته  را  که شرایط لازم  افرادی  تا  شود 
باشند، لاستیک مورد نیاز خود را دریافت 
کنند.به گفته اشرفی نباید لاستیک تولید 
کویرتایر در اختیار کارمندان قرار گیرد، بلکه 
باید برای فروش در اختیار پنچرگیری ها و 
آپاراتی ها و سازمان تاکسیرانی قرار گیرد.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
براساس  کرد:  تاکید  جنوبی  خراسان 

مورد  اقلام  درصد   100 استاندار  دستور 
شود  توزیع  اصناف  توسط  باید  مردم  نیاز 
اگر فروشگاه های زنجیره ای سهمیه ای  و 
انجام  از  بگیرند،  توزیع  برای  تهران  از 
این کار استقبال می کنیم.بخشی مدیرکل 
دامپزشکی استان نیز در این جلسه گفت: 
ریزی  جوجه  غیرمجاز  که  مرغداری های 
خارج  ما  بهداشتی  چرخه  از  می کنند، 
می شوند و مرغ تولیدی را غیرمجاز حمل 
سازمان  بازرگانی  مدیر  می کنند.حسینی، 
به  اشاره  با  نیز  استان  سازندگی  جهاد 
اینکه  مرغداری هایی که غیرمجاز جوجه 
ریزی می کنند چون نهاده دولتی نمی گیرند 
گفت:  نمی دهند  تحویل  را  تولیدی  مرغ 
با  زمینه  این  در  متخلف  مرغداری های 
تشکیل پرونده به تعزیرات حکومتی معرفی 
می شوند که تعداد آنها از ۲0 مورد به صفر 

رسیده است.

تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار حلقه انواع تایر  رادیال سواری در کویرتایر
اعتمادیان- مدیرعامل شرکت کویرتایر گفت: 
در سه ماهه نخست امسال یک میلیون و 
رادیال  تایر  انواع  حلقه   ۸۲۲ و  هزار   ۲۲۳
سواری در طرح و سایزهای مختلف از اندازه 
رینگ 1۳ تا ۲0 اینچ در این کارخانه تولید 
شده است.مهندس سید محمدحسین زینلی 
فروش  اداره  وکارشناسان  مدیران  در جمع 
و بازاریابی شرکت با اشاره به فرامین رهبر 
نامگذاری سال 140۲ به  انقلاب و  معظم 

عنوان سال رشد تولید و مهار تورم  اظهارکرد: 
برنامه ریزی لازم جهت تحقق منویات معظم 

له صورت پذیرفته است.
وی با بیان اینکه تولید این میزان تایر رکورد 
بی سابقه در تولید محصولات این کارخانه 
بوده است افزود: تولید مزبور در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل به لحاظ حلقه ای 11 
درصدو به لحاظ وزنی 14 درصد رشد داشته 
است. مدیرعامل شرکت کویرتایر بیان کرد: 

با توجه به نیاز کشور به تولید انواع تایرهای با 
اندازه رینگ 1۶ اینچ و بالاتر که تا چند سال 
پیش عمده نیاز کشور به این نوع تایرها از 
طریق واردات تأمین می گردید این شرکت 
در سه ماهه امسال موفق گردید سهم تولید 
این تایرها را در سبد محصولات شرکت به 
۳4 درصد برساند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از نظر حلقه ای 44 درصد و از 
نظر وزنی 4۶ درصد افزایش تولید داشته ایم.

آقای مهندس زینلی با اشار ه به اینکه برای 
نخستین بار در کشور تولید تایر زاپاس سایز 
17 اینچ  برای خودروهای شاسی بلند دراین 
کارخانه در حال تولید است بیان کرد: در سه 
ماهه نخست امسال حدود 14 هزار و ۸00 
حلقه از این نوع تایرها در کویرتایر تولید شده  
بیان  با  کویرتایر  شرکت  است.مدیرعامل 
اینکه ظرفیت پروانه بهره برداری شرکت در 
حال حاضر ۳1۲۲5 تن انواع تایر در سال 

است تصریح کرد: در حال حاضر 55 طرح 
وسایز مختلف از رینگ 1۳ تا ۲0 در این 
کارخانه تولید می شود .وی گفت: شرکت 
استان  صنعتی  واحد  بزرگترین  کویرتایر 
خراسان جنوبی است که در حال حاضر بیش 
از 1۹ درصد از تایر تولیدی سواری کشور )به 
لحاظ وزنی( و بیش از 1۹.4 درصد از تایر 
تولیدی سواری کشور )به لحاظ تعدادی( در 

این کارخانه تولید می گردد.

در سه ماهه نخست امسال محقق شد؛

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با ۱ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵۶320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

تلفن دارالشفاء : 32227878
درمانگاه: 322273۶1

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری ۶ 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی 1۹- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 
و درمانگاه خیریه ولی عصر)عج( 
وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(

0۹1۵ ۵۶1 ۹0 ۶0
گیربکس اتوماتیک کیان

بیرجند- میدان قائم - شعبانیه شرقیمحمود کیـانی

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد 
 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. 

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  0۹031۶18482

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   

ختم کلام ا... مجید



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 
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امام علی علیه السلام فرمودند:
ةُ بمِِثلِ المُواساةِ ما حُفِظَتِ الاخُُوَّ

هیچ چیزی مانند مواسات و یاری رساندن، پیوند برادری را حفظ نمی کند.
)غرر الحکم: ج 6 ص 74 ح 9578(

رئیس مرکز آمار ایران برکنار شد

تسنیم نوشت: پیگیری ها از سازمان برنامه و بودجه 
کشور نشان می دهد، جواد حسین زاده رئیس مرکز 
آمار ایران از ریاست مرکز آمار به عنوان یکی از 
زیر مجموعه های سازمان برنامه کنار رفته است. 
بر این اساس، داریوش ابوحمزه با حکم رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به عنوان سرپرست جدید 

مرکز آمار ایران منصوب شده است.

شاخص کل بورس کانال ۲ میلیون واحد 
را از دست داد

اقتصاد نیوز نوشت: بازار سهام روز گذشته هم در 
ادامه  روند ریزشی خود، با فشار عرضه آغاز به کار 
کرد و در یک ساعت ابتدایی که از بازار گذشت، 
نتوانست کانال ۲ میلیون واحدی را حفظ کند و 
با ریزشی ۳۴ هزار واحدی به ارتفاع یک میلیون 

و ۹۸۷ هزار واحدی رسید. 

گاج تعطیل شد

باشگاه خبرنگاران نوشت:  احمد محمودزاده، رئیس 
با  آموزشی  سازمان مدارس غیردولتی موسسه 
حضور در برنامه »فرامتن« شبکه افق از تعطیلی 
موسسه آموزشی گاج به دلیل جهت گیری در 

اغتشاشات سال گذشته خبر داد.

استیضاح وزیر کشور کلید خورده است

دلخوش، نماینده مجلس گفت: تعامل دو سویه 
است و نمایندگان و وزرا باید هر دو برای وحدت 
و تعامل تلاش کنند و این هم  منوط به انجام 
وظیفه است، اما این خطا سبب ایجاد حساسیت 
قانون  اساس  بر  لذا  است،  شده  مجلس  در 
استیضاح وزیر کشور کلید خورده است و این 

استیضاح باید پیگیری شود.

سهم ایران از بازار حلال 
یک درصد است

اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: 
سهم کشورمان از ابربازار حلال در جهان، کمتر از 
یک درصد است که نشان می دهد در این زمینه 
عقب افتادگی های  و  شده  کوتاهی  گذشته  در 

جدی وجود دارد.

دستور رئیسی برای لغو افزایش قیمت 
خودروهای مونتاژی توسط شورای رقابت

رئیس جمهور در جلسه عصر یکشنبه هیئت 
دولت، با بیان اینکه شورای رقابت با چه توجیهی 
قیمت خودروهای مونتاژی را افزایش داده است، 
و  اقتصاد  وزرای  و  جمهور  رئیس  اول  معاون 

صمت را مامور بررسی و اصلاح این روند کرد.

بی احترامی به قانون روحیه دیکتاتوری 
به وجود می آورد

اژه ای، رئیس قوه قضاییه گفت: اگر قانون در 
زیست  و  آرامش  استقرار  باشد،  حاکم  جامعه 
مسالمت آمیز نیز در جامعه تسهیل می شود و اگر 
فردی به قانون احترام نگذارد ممکن است روحیه 

دیکتاتوری در او ایجاد شود. 

فرمانده کل سپاه: همه مشکلات سخت را 
پشت سر گذاشتیم

اینکه همه  بیان  با  فرمانده کل سپاه  سلامی، 
مشکلات سخت را پشت سر گذاشتیم، گفت: 
انجام می دهد یک  ما  به  تهاجمی که دشمن 
جنبه کاملًا جهانی دارد. دشمن با همه ابزار ها و 
امکانات اعم از امکانات رسانه ای، ارتباطی، سیاسی، 
اقتصادی  و روانی به جنگ ملت ایران آمده است.  

 نماینده مجلس: امروز برجام مسأله اصلی 
کشور  نیست 

و  آمریکا  گفت:  مجلس  نماینده  زاده،  عباس   
غربی ها می خواهند برجام را مسأله اول کشور کنند 
تا زمانی که تَه آن شُل شد کل کشور شُل شود. 
به همین دلیل نباید ستون اداره کشور و آب و نان 

مردم، مسئله برجام شود.

اگر شورای نگهبان وجود نداشته باشد 
امنیت انتخابات مخدوش می شود

نوباوه، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در 
عده ای  دشمن  رسانه ای  هجمه های  این  کنار 
هم در داخل حرف های دشمن را تکرار می کنند 
و نمی دانند که اگر شورای نگهبان وجود نداشته 
باشد و یا به وظیفه خود به خوبی عمل نکند، امنیت 

انتخابات مخدوش می شود.

دختران ما هرطور زندگی کنند جان خود 
را برای امنیت شان فدا می کنیم

عنابستانی، نماینده مجلس گفت: دختران جامعه ما، 
دختران ما هستند، هرجور زندگی کنند جان خود 
را برای آنها فدا خواهم کرد. ما با همه وجود این 
بچه ها را دوست داریم. می خواهد سرش لخت 

باشد و یا می خواهد حجاب را رعایت نکند.

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

۸:3۰ صبح

آگهي فروش املاك به صورت مزايده سازمان اموال و املاك ستاد
     برگزاري صد و نوزدهمين مزايده كتبي سراسري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناسب به شرح جداول ذيل اعلام مي گردد؛ لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز دوشنبه 
 1402/04/26 تا پايان روز سه  شنبه 1402/05/10 همه روزه به جز ايام تعطيل از ساعت 8 الي 17 و روز چهار شنبه 1402/05/11 از ساعت 8 الي 10/45 صبح )صرفاً در محل بازگشايي پاكت ها به شرح توضيحات ذيل ( 

برای اطلاع از شرايط و دريافت اوراق شركت در مزايده به محل هاي ذيل مراجعه نمايند. همچنين به آگاهي مي رساند اطلاعات مربوط به مزايده در وب سايت به نشاني www.saa-s.ir قابل رويت مي باشد.
ملاحظات: اخذ درخواست هاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل يك فقره چك رمزدار 
در وجه ستاد اجرايی فرمان امام )ره( به كد شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نويسی به ميزان 
5% قيمت پايه ملك در روزهاي دوشنبه الي سه شنبه 1402/04/26 تا 1402/05/10 و در ساعات تعيين 

شده صورت مي پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواست هاي پيشنهادي در روز چهار  شنبه 1402/05/11 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكت ها صورت مي پذيرد. نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط 
)بدون كارمزد( جهت تنظيم مبايعه نامه 
به شرح جدول ذيل مي باشد: تبصره 1: 
در خصوص املاك و اراضي كه در زمان 

تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد شد. تبصره۲: پرداخت تتمه ثمن معامله )حصه غير نقدي( به صورت نقد 
از تاريخ تنظيم مبايعه نامه حداكثر به مدت سه ماه ) سررسيد اولين قسط ( موجب برخورداري از تخفيف پرداخت نقدي به شرح جدول فوق مي گردد. رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد. پيشنهادات 
فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد. شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج 
در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(. اخذ فرم الحاقيه پيرامون اطلاعات تکميلی املاك و امضاء و تحويل آن به همراه فرم تقاضای شركت در مزايده الزامی است ، بديهی است هر گونه ادعايی مبنی بر 
عدم اطلاع يا عدم قرائت يا عدم امضاء اين فرم الحاقيه و يا عدم ارايه آن از سوی حوزه های اجرايی قابليت استماع ندارد.  بازگشايي پاكتهاي ارايه شده در روز چهار شنبه 1402/05/11 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش 
و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.ضمن ثبت نام در سيستم ثنا قوه قضاييه ، هنگام تنظيم مبايعه نامه، ارايه برگه ثبت نام در سيستم ياد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی 
مندرج درماده يك مبايعه نامه ، ابلاغ از طريق سيستم ثنا نيز معتبر و ملاك عمل  خواهد بود.كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.شايان ذكر است 
مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 صبح روز چهار شنبه 1402/05/11 در محل هاي تعيين شده مي باشد.وديعه شركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج 

سازمان اموال  و املاك ستاد) شنبه 1402/05/14( در محل هاي تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.
مهلت شركت در مزایده  از روز دوشنبه 1402/04/26 تا ساعت 11 روز چهار شنبه  1402/05/11 مي باشد. ليست املاك به شرح ذيل

شماره تلفندورنويسآدرس نمايندگینام نمايندگیرديف

1- 0563۲4353480563۲435۲80بیرجند، پاسداران 46 پلاک 16خراسان جنوبی1

تخفيف  پرداخت  نقديحصه غير نقدي )باقيمانده در اقساط ...(زمان تحويل ملكحصه نقدي )پيش پرداخت(شرايط  پرداخت )گروه(

17%70% دراقساط 30 ماهه10%20%د

توضيحاتشرايط پرداختمبلغ پايهمتراژ عرصهکاربری ملكنوع  ملكشماره پروندهآدرسرديف

تکميل فرم الحاقيه الزامی می باشدد28288.5945.000.000.000جهانگردی و پذيرايیزمین134فردوس - حاشيه جاده بشرويه - جنب رستوران خان ولی1

د24479.899.000.000.000كشاورزیزمين159فردوس - خيابان بعثت - پشت دانشگاه آزاد2

تکميل فرم الحاقيه الزامی می باشدد257408.000.000.000كشاورزیزمين243طبس - روستای كريت - حاشيه جاده - نرسيده به ورودی روستا3

د120053.650.000.000خارج از محدودهزمين202بيرجند - اراضی شمال شهر - پشت مخازن شركت نفت4

د12828.403.600.000.000خارج از محدودهزمين199بيرجند - اراضی شمال شهر - پشت مخازن شركت نفت5

د65502.300.000.000كشاورزیزمين174بيرجند -روستای چاج - حاشيه جاده مرغداری6

د4335.601.600.000.000كشاورزیزمين175بيرجند -روستای چاج - حاشيه جاده مرغداری7

د6196.501.600.000.000خارج از محدودهزمين198بيرجند - اراضی شمال شهر - پشت مخازن شركت نفت8

مورد واگذاری سه دانگ مشاع از ششدانگ می باشد و د460.141.600.000.000مسکونیساختمان223خوسف - خيابان شهيد مطهری - كوچه 919
تکميل فرم الحاقيه الزامی می باشد

تکميل فرم الحاقيه الزامی می باشدد731.36550.000.000كشاورزیزمين220سربيشه - روستای شواكند - جنب قبرستان10

مورد واگذاری سه دانگ مشاع از ششدانگ می باشد و د184.20370.000.000مسکونیساختمان141خوسف - خيابان شهيد مطهری - انتهای كوچه 1131
تکميل فرم الحاقيه الزامی می باشد

“ آب امانتي است الهي ، پس با صرفه جویي در آن، امانتداري صالح باشیم.”

آگهی مناقصه های عمومی یک مرحله ای
شركت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی در نظر دارد: 

  اجرای پروژه های   “ نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شهرستان قاین )شماره مناقصه 34 - 140۲(”  
“ نگهداری و تعمیرات تاسیسات و خدمات مشترکین آب شهرستان بشرویه )شماره مناقصه 140۲-35( 

“ ، “ نگهداری و تعمیرات تاسیسات و خدمات مشترکین آب شهرستان درمیان )شماره مناقصه 36 - 
140۲( “ و “نگهداری و تعمیرات تاسیسات آب شهرستان طبس )شماره مناقصه 37 - 140۲( “ 

را از محل اعتبارات عمرانی و جاری از طريق مناقصه عمومی واگذار نمايد.
از تمامی پيمانکاران واجد شرايط، دعوت می شود برای دريافت اسناد مناقصه از تاریخ 140۲/04/۲4 لغایت 

140۲/04/۲8 به سامانه تداركات الکترونيك دولت http://setadiran.ir  مراجعه نمايند. 
برای كسب اطلاعات بيشتر به سايت شركت به آدرس www.abfa-khj.ir  و يا پايگاه ملی اطلاع رسانی 

مناقصات به آدرس  http://iets.mporg.ir  مراجعه و يا با شماره های
 32214735 056 - 8 الی05632214752 تماس حاصل فرمايند. شناسه آگهی: 15۲880۲

دفتر حقوقی و  قراردادها شرکت آب و  فاضلاب استان خراسان جنوبی

 تاریخ: 
140۲/04/۲7

مراسم عزاداری دهه اول محرم 

هیئت جان نثاران
 اباعبدا... الحسین )ع( بیرجند 

آغاز مراسم : سه شنبه 1402/04/27

پایان مراسم : جمعه 1402/05/06

ساعت شروع جلسه : 8/30 بعدازظهر )20/30(

سخنران: حجت الاسلام شهاب 

مداح : حاج غلامحسین نارمنجی

آدرس: خیابان منتظری 3 - جنب مسجد خضر حضرت علی )ع(


